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Knud Schriver
Kolleruplund 42
2665 Vallensbæk Strand
Telf. 43 73 32 38

Vallensbæk, September 1994 
(300)

Familien THERKELSEN

fra Vejle

Indledning
At få fat i oplysninger om slægten, har interesseret mig 

helt siden jeg var dreng, og jeg fik allerede den gang af 
forskellige familiemedlemmer at vide navne og data for 
bedsteforældre, oldeforældre og i visse tilfælde tipoldeforældre

Da jegi 1949 blev ansat i Nestlé Danmark A/S i København 
fik jeg hurtigt kontakt med en kollega, Arne Pedersen, som 
interesserede sig meget for Slægtsforskning, og han hjalp mig 
til rette med at komme i gang med at studere på Rigsarkivet, 
som o$så havde åbent et par aftener om ugen samt lørdag 
eftermiddag. På Rigsarkivet findes af Interesse for 
slægtsforskere først og fremmest folketællingslister men ikke 
mindst lægdsruller for landbefolkningen (og søruller for den 
sejlende del), som er et fortræffeligt instrument til at følge 
den mandlige del af befolkningen fra sted til sted.

Nogle besøg på Landsarkivet i Viborg blev det også til, en 
enkelt gang sammen med mine brødre, Jørgen og Jens, og her var 
det kirkebøger for Nørrejylland det gjaldt (det var først mange 
år senere, at kopier af kirkebøger blev tilgængelige på de 
øvrige landsarkiver samt på Rigsarkivet.

I 1952 så jeg i en avis, at Chr. Mortensen i Kragelund 
havde registreret alle personer, som havde boet i Øster Snede 
sogn tilbage til 1600-tallet. Jeg skrev til ham, og han var så 
venlig at give mig en mængde oplysninger om Mariane Christensen 
(nr. 13)'s aner. ,

I årene fra 1953 til 1966 opholdt jeg mig i Jylland, og det 
blev i den tid ikke til meget med slægtsforskningen, men da jeg 
vendte tilbage til København i 1967 genoptog jeg denne Interesse 
bl.a. ved besøg på Universitetsbiblioteket i Fiolstræde, som har 

‘’læsesal for alle gamle aviser. Der er masser af stof rundt 
omkring i arkiverne, som kun venter på at blive taget frem, og 
jeg håber på, at der en dag år en, som vil gå om bord i dette.
Y Medens jeg opholdt mig i Randers, fik jeg ca. i 1954 fra 
min mors fætter, Poul Hertzum (hans mor var mormors søster) 
oplysninger om hansrmors forældre, Søren Peter Jensen (nr.14) og 
Charlotte Hylleborg Groth (nr^l5) og deres aner (forfædre). 
Disse oplysninger havde han ladet én professionel slægtsforsker 
udarbejde. '
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Da jeg gik på pension pr. 1.april 1992 var det min hensigt 

at skrive ned og mangfoldiggøre, hvad jeg i årenes løb havde 
fundet ud af om mine aner. I 1992 skrev jeg til GiveEgnens 
Museum en beretning om, hvad jeg kunne huske fra min skoletid og 
lærlingetid i Give, og dette bragte mig i kontakt med Thyregod 
Arkiv, hvor Ejnar Bjerre Jørgensen kunne korrigere enkelte af 
oplysningerne fra Poul Hertzum og også føre Søren Peter Jensen 
(nr.14)’s aner i Thyregod længere tilbage i tiden, hvilket jeg 
naturligvis blev meget glad for. En kontakt med Poul Hertzum's 
søn, Niels Jørgen Hertzum gav mig inspiration til at forøge 
materialet med oplysninger om mine bedsteforældres efterslægt.

Dette skrift vil derfor efter denne indledning indeholde en 
beskrivelse af morfar og mormor og deres efterslægt efterfulgt 
af en beskrivelse af deres forældre (dvs mine 4 oldeforældre på 
mødrene side) samt disses aner (forfædre).

Efterslægten er betegnet med numre og bogstaver efter 
følgende system:

Børn: Store romertal, I, II, III osv.
Børnebørn: Store bogstaver, A, B, C osv. 
Oldebørn: Arabertal, 1, 2, 3 osv.
Tipoldebørn: Små bogstaver, a, b, c osv. 
2xtipoldebørn: Arabertal plus parentes, 1), 2), 3) osv. 
3xtipoldebørn: Små bogstaver plus parentes, a), b), c) osv.

I oversigten over aner er alle personer, som optræder 
heri, forsynet med et nummer efter følgende system, som er det 
normale for anetavler:

Mine søskende og jeg har nr. 1
Mor nr.3 (far nr.2)
Morfar nr. 6, mormor nr. 7
Oldeforældrene nr. 12, 13, 14 og 15

og så fremdeles, idet faderen altid har et nummer, som er det 
dobbelte af barnets, og moderen faderens nummer plus 1. De samme 
numre vil være gældende for moster Lisbeths søn, Ole Jørsboe, 
medens de for onkel Svend's og onkel Hans's børn vil være 
anderledes, idet morfar og mormor som deres fars forældre vil få 
numrene 4 og 5 og så fremdeles.

Betegnelsen for slægtled går også ud fra min generation, som 
er benævnt 1.slægtled, oldeforældre 4.slægtled, tipoldeforældre 
5. osv.

De første medlemmer af familien Therkelsen optræder i 
Raarup sogn, Bjerge herred, Vejle amt, dvs yderst på halvøen 
mellem Vejle fjord og Horsens fjord ca. 10 km NV for Juelsminde. 
Ifl. Trap Danmark fra 1879 ligger kirken omtrent midt i sognet, 
ca 1% Mil s.s.v. for Horsens, og der var i sognet 125 gårde, 270 
huse med og 30 uden jord. I alt 2442 indbyggere. Efter 
kommunalreformen i 1970 er Raarup sogn en del af Juelsminde 
kommune (ca.15.000 indbyggere). Nebsager er nabosogn til Raarup
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og er nu Hornsyld, som også er indgået i Juelsminde kommune.

Slægtens første mænd er:
Therchel Laursen (nr.96) - 7.slægtled fødsels- og dødsår 

kendes ikke, men han er fundet i Raarup sogns kirkebog i 1752 
ved sønnen, Jens Therkildsen (nr.48)’s dåb.

Jens TherkiIdsen (nr.48) - 6.slægtled (1752-1828). Bonde og 
gårdmand i Aastrup, Raarup sogn.

Therkel Jensen (nr.24) - 5.slægtled (1790-1853). Gårdmand 
på Hyl lerød mark i Nebsager sogn, Bjerge herred, Vejle amt.

Jens Therkelsen (nr.12) - 4.slægtled (1826-1898). 
Huustømrer, vognmand i Vejle.

Chresten Johannes Therkelsen (nr.6) - 3.siægtled (1866- 
1940). Støbemester i Vejle.

Beretningen om familien Therkelsen fra Vejle er opdelt i 
følgende afsnit:
300 Indledning Side 1/3 = 3 sider
310 (Chresten Johannes Therkelsen og " 4/14 =11 ri
311 (Else Marie Jensen og deres efterslægt "15/25 =11 n

Jens Therkelsen (nr.12) og aner
320 Numre (regneark) " 26 = 1 ii

321 Beskrivelse "27/31 = 5 il

Mariane Christensen (nr.13) og aner
330 Numre (regneark) " 32 = 1 ti
331 Beskrivelse "33/37 = 5 ii

Søren Peter Jensen (nr.14) og aner
340 Numre (regneark) " 38 = 1 ti

341 Beskrivelse "39/43 = 5 li

Charlotte Hyl leborg Groth (nr.15) og aner
350 Numre (regneark) " 44 = 1 1!
351 Beskrivelse "45/49 = 5 h

I alt 49 sider

Som indledning til beskrivelsen af hver af de 4 oldeforældre
er først anbragt deres anetavle med numre, hvori de understregede 
er kendt og beskrevet, og derefter følger en side med navnene på 
disse aner.

Til alle, som har bidraget med oplysninger til dette skrift 
bringer jeg min hjerteligste tak.
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Chresten Johannes Therkelsen (nr.6) og Else Marie Jensen (nr.7) 
og deres efterslægt

Chresten Johannes Therkelsen (kaldt Chresten) var født 
i Vejle den 7.marts 1866 (forældre Jens Marinus Therkelsen (1826- 
1898) og Mariane Christensen (1835-1925)) og døde ligeledes i 
Vejle (bopæl Nyboesgade 6) den 27.marts 1940. Døden indtraf ved 
et hjertestop i garderoben i Vejle Håndværkerforening på vej til 
det ugentlige spil 1'Hombre. Efter konfirmationen kom han i lære 
som bager hos en bager Nissen, men efter et års forløb forlod han 
pladsen. Mesteren var ikke rar, og når han blev vred, kunne han 
finde på at kaste en skovlfuld gløder efter svende og lærlinge. 
Den 18.jul i 1881 begyndte han dernæst som formerlærling hos 
C.M.Hess Jernstøberi i Vejle (oplært af C.M.Hess personlig) og 
fortsatte i virksomheden efter læretiden, dog afbrudt af 
militærtjeneste, senere som støbemester, og han sagde sin 
stilling op omkring midten af 1920erne, efter det oplyste på 
grund af, at virksomheden ansatte en ingeniør, som skulle have 
ansvaret for produktionen, og en sådan mand, som ikke kendte 
faget til bunds, ønskede han ikke at være underlagt. Derefter 
ernærede han sig ved opkrævning af kontingent for forskellige 
foreninger, bl.a. håndværkerforening, Vejle Lawn Tennis Klub og 
soldaterforeningen Dannevirke, og jeg tror, at han fik en form 
for pension fra arbejdslederforeningen. Ca. 1937 gennemgik han en 
stor operation, som medførte, at han resten af sit liv havde 
afføringen ud gennem siden (stomi), hvilket på det tidspunkt var 
forholdsvis sjældent.

gift 10.maj 1890 med Else Marie Jensen (kaldt Marie), som 
var født i Tofthøj, Gadbjerg sogn, Vejle amt den 25.jul i 1864 
(forældre Søren Peter Jensen (1835-1909) og Charlotte Hyl leborg 
Groth (1844-1886)). Før ægteskabet havde hun plads i huset, 
bl.a. hos konditor Boisen og købmand Harder i Vejle.

Igennem deres ægteskab boede de en mængde forskellige 
steder i Vejle, og moster Helga opgav følgende adresser:

Blegbanken (da de blev gift i 1890)
Guldkrog 
Horsensvej 
Holmen 
Skyttehusgade 7 (ejet fra 1898 til ca. 1907, og de boede 

der i hvert fald ved jubilæet i C.M.Hess den 19/7 1906.
Flegmade 
Aagade 47 
Aagade 67 (ejet, bygget i 1910, solgt ca. 1922 p.g.af 

oversvømmelse i kælderen fra åen)
Ved Anlægget 6 (fra ca.1922 og i hvert fald i 1925, da mor 

og far blev gift)
Gormsgade 
Nyboesgade 6 (fra ca.1930 til 1940, da bedstefar døde)
Der er nogen forvirring om stavningen af navnet Therkelsen, 

idet det på moster Olgas dåbsattest var stavet TherkiIdsen og på
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mors Terkelsen, og da onkel Svend var død, skulle der fremskaffes 
en dåbsattest fra Vejle, og på den var efternavnet stavet 
Therkilsen. Det mest almindelige og korrekte er dog Therkelsen, 
men onkel Hans' søn, Christian, staver det Therkildsen.

Bedstefar (ville ikke kaldes morfar/farfar) stod jeg meget 
nær, og tit rejste jeg med toget fra Give til Vejle, i 
begyndelsen havde rejsebudet opsyn med mig undervejs; han rejste 
hver morgen til Vejle for i løbet af dagen at foretage ærinder af 
forskellig slags for folk i Give, og med eftermiddagstoget 
returnerede han. Bedstefar hentede mig på Vejle Nord station, en 
station på banen til Give, som er blevet lukket for mange år 
siden. Jeg er blevet fortalt, at bedstefar en dag, da jeg var 
ganske lille, tog mig med op til sin frisør, som havde salon i 
Kirkegade tæt ved torvet. Ham fik han til at klippe mig tæt med 
maskine over hele hovedet, hvilket skulle have vakt nogen 
opmærksomhed, da jeg vendte hjem. Bedstefar var bange for at jeg 
skulle blive tyndhåret (som min far var det) og mente, at det var 
et probat middel at blive klippet tæt, således at der kunne komme 
luft til. Han har åbenbart haft ret, thi jeg har lige siden haft 
masser af hår på hovedet. Pengevæsenet i Give havde bedstefar 
åbenbart ikke den helt store tillid til; i hvert fald oprettede 
han sparekassebøger til os i Vejle Amt og Byes Sparekasse, og han 
sørgede for indsættelse af beløbene, når vi havde fået sparet en 
krone eller to sammen. Sparekassebøgerne lød på et mærke, og for 
at vi kunne kende forskel på dem, havde han med blyant i min 
skrevet et K, i Jørgens et J, og da Jens så senere kom til, blev 
der i hans skrevet et Je.

En sommersøndag kunne bedstefar leje en charabanc (hestevogn 
med sæder på langs), og så gik det med hest og vogn gennem Vejle 
Nørreskov fx til Seisbjerg Kurhotel ved Tirsbæk, hvor kaffen blev 
indtaget. En gang husker jeg, at en sådan søndagsudflugt foregik 
i lillebil (forsynet med klapsæder, således at der foruden 
føreren kunne sidde 6-7 voksne plus børn proppet ned imellem). 
Køresyge led jeg af den gang, og bedstefar befandt sig vist 
heller ikke alt for godt, så på et tidspunkt steg han og jeg ud 
af bilen og fulgtes ad et stykke vej for at få lidt frisk luft, 
inden vi igen blev taget op.

Chr. Johannes TherkeIsens søskende:
I. Frederikke Therkelsen (kaldt tante Rikke), f.1864, gift 

med skorstensfejermester Peter. Jensen i Vejle, begge døde i 
1940erne. 3 børn:Oda Jensen, f.ca.1890, afdelingssygeplejerske i 
Aarhus, Mary Jensen, forretningsdrivende i Vejle, d.1938 og 
Robert Jensen, f.17/4 1894, d.ca.1970, forretningsdrivende i 
København, som var gift med Alma Beck, d.1975 og havde en søn, 
Hugo Beck Jensen, f.ca. 1925, død ca.1973 og gift med Lilian. Der 
er en datter, født ca. 1950, som er lærer i Nivaa.

II. Ovennævnte Chresten Johannes Therkelsen
III. Marinus Therkelsen, f. 7.4.1875 i Vejle, d.18.9. 1960 

i Fredericia, slagtermester i Vejle, senere i København, bl.a. 
hos S.Houlberg, gift med Henny Dittmann, f. 9.2.1876, d. 
3.2.1945.
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3 børn :
A. Magna Therkelsen, født 24.9.1899, død 11.9.1927, 

ugift
B. Otto Therkelsen, født 26.1.1902, død maj 1935, gift 

med Ilse Palm
C. Runa Therkelsen, født 19.2.1913, gift med 

herreekviperingshandler i Fredericia, Harry 
Andersen, født 16.10.1907, død 18.11.1984
3 børn:
1. Hans Andersen, født 8.4.1942 , gift med Birgit 
Pedersen, født 7.1.1944

2 børn:
a. Henrik Andersen, født 7.12.1965, ugift
b. Lone Andersen, født 17.2.1969, ugift

2. Lise Andersen, født 1.6.1944 , gift med Jørgen 
Kessel, født 2.5.1943

2 børn:
a. Rune Kessel, født 11.3.1982
b. Jakob Kessel, født 9.5.1983

3. Karen Andersen, født 11.4.1948, gift med Pauli 
Bording, født 17.2.1952

2 børn:
a. Søren Bording, født 11.12.1981
b. Mette Bording, født 9.2.1985

IV. Marie Elisabeth Therkelsen, f.3.4.1877. Hun blev gift i 
1911 med en fætter til "mi fætter" (se nedenfor) kaldet "Peder 
med P", som var hjemme på besøg fra USA, fulgte med ham derover 
men døde i barselseng sammen med barnet i november samme år.

Af anden familie var der "mi fætter", som jeg ikke har 
kendt og kun kan huske om, at han optrådte i brune sko til 
smoking.

Else Marie Jensens søstre:
Albine Jensen, gift med kontorchef hos C.M.Hess i Vejle 

Niels August Hertzum (kaldet onkel Hertzum). 3 børn Knud Hertzum, 
f.1902 (børn: Vibeke, Christian og Jette) Poul Hertzum, d.1965 
(børn: Niels Jørgen m.fl.) og Olga Hertzum,f.1905, gift 
Zillstorf.

Jensigne (kaldet Signe) Jensen, gift med cigarhandler Carl 
Christensen (kaldet onkel Christensen), Havnegade i Vejle. Der 
var 2 døtre, Charlotte Christensen, som havde 
klasselotterikollektion i Vejle, og Frida, som var gift med en
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gårdejer i Bredal nord for Vejle, han døde tidligt og gården 
blev overtaget af en søn, den eneste, som imidlertid hurtigt 
måtte opgive den og tage arbejde på en tekstil fabrik i Vejle.

Ifl. Ole JØrsboe var der vist nok endnu en søster, en 
yngre, (hed hun Karen?), som blev gift og flyttede til Thisted, 
hvor hun fik en stor børneflok. Moster Helga har en gang nævnt 
overfor Ole, at hun en gang fik besøg af en ganske ukendt kusine 
fra Thisted.

En kusine til Else Marie Jensen var Christiane Jensen (hun 
var født i Givskud og datter af (postbud) snedker Niels Jensen, 
som var en bror til oldefar Søren Peter Jensen). Hun var gift 
med gårdejer Peter Hansen i Hover ved Vejle, og der var følgende 
5 børn i ægteskabet:

1. Marinus Hansen, f.1900, gårdejer i Hesselbjerre,
Thyregod sogn (en søn af ham, Henning Mønster 
Hansen, overtog gården, men måtte opgive den)

2. Asger Hansen, f.1912, gårdejer i Hover
3. Edgar Hansen, død ved trafikulykke
4. Gudrun Hansen, gift med en på B.& W.
5. Bertine Hansen, fysioterapeut på Oringe

De enkelte medlemmer af efterslægten vil i beskrivelsen 
blive betegnet med tal og bogstaver, således at det ældste barn 
har det laveste tal/bogstav, efter følgende system:
1. generation 

(børn)
2. generation 

(børnebørn)
3. generation 

(oldebørn)
4. generation 

(tipoldebørn)
5. generation

(2xtipoIdebørn)
6. generation Små bogst.plus 

(3xtipoIdebørn)

Romertal: I, II,
Store bogstaver:
Araberta1: 1, 2,
Små bogstaver:
Arabertal plus

a,

III, IV O.S.V.
A, B, C o. s. v.
3 o.s.v.
b, C O.S.V.

parentes: 1), 2),
parentes: a), b),

3)
c)

O.S.V.

O.S.V.

Som et eksempel på systemet kan opgives, at min nevø, Peter 
Schrivers datter, Nikoline Schriver, får betegnelsen IX.B.l.a, 
idet

Else Therkelsen er barn nr. 9 (IX)
Jørgen Schriver er barn nr. 2 (B)
Peter Schriver er barn nr. 1 (1)
Nikoline Schriver er barn nr. 1 (a)
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OVERSIGT

Børn:
I. Charlotte Therkelsen (1)
II. Anna Iverline Therkelsen
III. Helga Therkelsen
IV. Olga Marie Christine Therkelsen
V. Charlotte Mariane Jensine Therkelsen (2)
VI. Else Therkelsen (1)
VII. Svend Aage Therkelsen
VIII. Carl Therkelsen
IX. Else Therkelsen (2)
X. Hans Therkelsen
XI. Elisabeth Therkelsen

VII. Svend Aage Therkelsens efterslægt
A. Annelise Therkelsen

1. Susanne Hjelmer Jørgensen 
a. Jacob Hjelmer Nielsen

2. Hanne Hjelmer Jørgensen
B. Hans-Jørgen Groth Therkelsen

1. Søren Groth Therkelsen
C. Grethe Therkelsen

1. Peter Mikael Engelund
2. Lars Engelund

a. Gertrud Engelund
IX. Else Therkelsens efterslægt

A. Knud Valdemar Schriver
1. Charlotte Vang Schriver
2. Jacob Valdemar Schriver

B. Jørgen Schriver
1. Peter Schriver

a. Nikoline Schriver
2. Søren Schriver

a. Mette Schriver
b. Mads Schriver

3. Christian Schriver
C. Jens Schriver

1. Jens-Peter Schriver 
a. Jimmi Schriver

2. Anders Christian Schriver
D. Karen Schriver

1. Morten Schriver Nilsson
2. Nina Schriver Nilsson

X. Hans Therkelsens efterslægt
A. Inger Moesgaard Therkelsen

1. Anne-Marie Søndergaard
a. Jonas Larsen
b. Julie Larsen

2. Lars Søndergaard
3. Erik Søndergaard



Side 9 (310)

4. Hans Syndergaard
B. Christian Moesgaard Therkildsen

1. Flemming Therkildsen
2. Mikael Therkildsen

C. Else-Marie Moesgaard Therkelsen
1. Kjeld Ilsøe

a. Ann Ilsøe
b. Nicolaj Ilsøe

2. Torben Ilsøe
3. Ib Ilsøe

XI. Elisabeth Therkelsens efterslægt 
A. Ole Groth Jørsboe

BESKRIVELSE

I. CHARLOTTE THERKELSEN (1)

Død ved fødslen, data kendes ikke

II. ANNA IVERLINE THERKELSEN

Kaldenavn Anna. Født 26.november 1891 i Vejle, død 4.februar 
1977 ligeledes i Vejle. Ugift. Arbejdede hele livet på Charles 
Hindborgs papirvarefabrik i Vejle som medhjælper (var medlem af 
Typografforbundet). Boede hos forældrene til 1940, da hun sammen 
med Charlotte (V) flyttede til en lejlighed i Ydunsgade i et 
kompleks, som var opført i 30'erne på en stor grund, der indtil 
da henlå som eng lige overfor Nyboesgade 6, og efter hendes død i 
1946 til Svendsgade, senere til en stiftelse på Langelinie 
(oprettet af C.M.Hess) og til sidst på plejehjemmet 
"Bakkegården", Vejle. Da Vejle Dampbåde eksisterede, havde hun 
sæsonkort for sommeren, og tog hver dag efter arbejdstid en 
sejltur til Fakkegrav og tilbage igen.

III. HELGA THERKELSEN

Født 11.december 1892 i Vejle, død 31.marts 1979 ligeledes 
i Vejle. Ugift. Som ung var hun i huset, bl.a. hos en 
dommerfuldmægtig Bruun i Vejle eller Horsens, og den familie
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flyttede hun med til Ribe, da Bruun blev dommer i denne by. Hun 
har fortalt om en stormflod i 1909 eller 1911 og om en tur med 
hestevogn til Mandø med hele familien Bruun. Hun var i en 
periode i begyndelsen af 1920erne syerske i en forretning i 
Vejle. Ca. 1925 flyttede hun ind i en lejlighed i Agade 70 i 
Vejle, og hun etablerede her en systue og syede dametøj. Hun 
blev boende samme sted hele resten af sin tid, altså i mere end 
50 år. Moster Helga kunne huske mange ting fra sin barndom om 
familien, og meget af dette stof indgår i denne beskrivelse af de 
forskellige familiemedlemmer. Hun var meget dygtig til at lave 
mad, og hendes hjem i Agade var et sted, som søskende og 
søskendebørn søgte til.

IV. OLGA MARIE CHRISTINE THERKELSEN

Kaldenavn Olga. Født 27.april 1894 i Vejle, død 14.december 
1962 i Esbjerg. Efter skolegang tjente hun i 1909 som 
understuepige hos fru C.Buck på "Fårupgård" ved Jelling, hvorfra 
hun får en fin anbefaling, hvori fru Buck er sikker på, at hun 
med alderen vil blive en dygtig stuepige. Tuberkulose kom til, 
og hun tilbragte en tid på sanatoriet i Skørping. Fra 1916 til 
1922 er hun ekspeditrice og direktrice hos O.Chr.Olesen, 
Nørregade 10, Vejle og fra 1/1 1922 til 1/12 1923 på 
forandringssystuen hos Torben Christensen i Esbjerg, begge steder 
med fine anbefalinger. Det må være efter den tid, at hun 
etablerede sig med bopæl og systue på adressen Kongensgade 1 i 
Esbjerg, hvor hun blev boende til sin død. Omkring 1950 opgave 
hun systuen og blev defektrice i en stor manufakturforretning i 
Esbjerg. De sidste år var præget af sygdom, brystoperation, 
kræft. Moster Olga havde en stor viden om fortiden, var god til 
at skrive, og på min foranledning havde hun i et hæfte nedskrevet 
nogle erindringer. Disse oplysninger var sammen med nogle 
fotografier og papirer tillige med et bryllupstelegram til mine 
oldeforældre, Søren Peter Jensen og Charlotte Hylleborg Groth og 
et gammelt eksemplar af Det Ny Testamente fra min anden oldemors 
(Chresten Therkelsens mor) slægt efterladt til mig ved hendes 
død.

En gang talte jeg med moster Olga om lange navne, og jeg 
fortalte hende, at jeg havde hørt eller læst om en mand, der 
var døbt "Ernhard Bernhard Gernhard Ingeman Dingeman Bingeman 
Niels Peter Splint Larsen", om hvis rigtighed jeg dog ikke havde 
nogen mening. Moster Olga oplyste hertil, at hun havde hørt om en 
mand, der var født i Vejle omkring 1900, og som i dåben havde 
fået følgende navn: "Aksel Carl Lifolii Chrysystomos Kromann 
Rasmussen".
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V. CHARLOTTE MARIANE JENSINE THERKELSEN (2)

Kaldenavn Lotte. Ugift. Født den 26.januar 1896 i Vejle, død 
den 26.januar 1946 (på 50 års fødselsdagen) ligeledes i Vejle. 
Hun boede hjemme og førte husholdningen, da mormor i sine 
sidste år var svagelig og fortsatte hermed, da bedstefar blev 
enkemand og frem til hans død i 1940. Sammen med moster Anna 
(II.) flyttede hun derefter hen i en lejlighed i Ydunsgade. Hun 
fik arbejde på Chr. Lissau's fabrik for rullegardiner og 
persienner og arbejdede der, indtil hun blev ramt af sygdom, 
kræft, som i løbet af ca. 1 måned gjorde ende på hendes liv. 
Moster Lotte var i sin tid et samlende punkt for familien, 
og min mor stod hende meget nær. Der gik næppe en dag, hvor hun 
ikke ringede til hende på telefon nummer Vejle 1652.

VI. ELSE THERKELSEN (1)

Født 10.marts 1897 i Vejle, død 3 uger gammel.

VII. SVEND AAGE THERKELSEN

Kaldenavn Svend. Født 16.juni 1898 i Vejle, død 23.august 
1969 i Stege (Stege sygehus). Blev efter skolegang tvunget i lære 
som herrefrisør i Vejle. Ville gerne have gået i skole. Han lærte 
desuden tandteknik, parykmageri og blodudtrækning ved hjælp af 
igler. Flyttede til Fredericia efter læretiden og etablerede 
herrefrisørsalon i 1920, og denne blev senere udbygget med 
damesalon og mange svende og lærlinge. I 1938 blev det for meget, 
2 forretninger, 8 ansatte, villa og have, og da frisørfaget 
aldrig havde passet ham, gik han på kursus igen som tandtekniker 
og flyttede med familien til Stege i maj 1939. Tandklinikken var 
først i lejet ejendom; men i 1950 flyttede familien over gaden i 
en større ejendom, som blev købt. Denne ejendom var desuden med 
chokoladeforretning, ismejeri og stenhuggerværksted i gården. 
Senere blev chokoladeforretningen nedlagt, og der blev ombygget, 
så datteren Annelise og hendes.mand fik deres forretning med ure, 
guld, sølv og optik i ejendommen. Fritiden gik i sommerhuset i 
Ulvshale, og her dyrkede han også sine lidenskaber for malning og 
digtskrivning. Han var aktiv tandtekniker i Stege til 1967, hvor 
sygdom ramte ham, kræft, som medførte døden. Var aktiv i Odd- 
Fellowlogen og var primus motor ved oprettelsen af en selvstændig 
loge for Møn (udskilt fra Vordingborg). Skakklubben Møn mødte han 
også i og var flere år mønsmester. Medlem af bestyrelsen i Møns 
Bank.

gift 16.september 1922 i Fredericia (Reformerte kirke) med 
Susanne (kaldet Sanne) Bastiansen, født 26.januar 1902 i 
Fredericia (Forældre: urmager Søren Bastiansen ( ) og Susanne
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Vilain ( )). Efter at være blevet enke blev hun boende i
lejligheden indtil 1991, da hun på det tidspunkt var så svagsynet 
og dårligt gående, at hun ikke kunne klare sig selv. Tog derefter 
ophold på plejehjemmet Ulvsund, Stege.
3 Børn:
VII.A. Annelise Therkelsen, født 2.august 1923 i Fredericia 
Uddannet i manufaktur. Flyttede efter giftermålet til 
Vordingborg. Medhjælpende hustru i forretningen, som efter 
mandens død i 1981 blev delt i to, optikafdelingen, som blev 
afhændet til Synoptik, og guld- og sølvafdelingen, som hun drev 
alene frem til januar 1993, da den blev afviklet og ejendommen 
solgt.

Bopæl: Kobbelvænget 4, 4780 Stege
gift 18.november 1944 i Stege med Ernst Hjelmer Jørgensen, 

født 28.januar 1922 i Stege (Forældre: karetmager Jørgen 
Jørgensen ( ) og Karen ? ( )), død 21.december 1981 i
Stege, uddannet urmager. Flyttede efter giftermålet til 
Vordingborg, men etablerede 1.august 1947 på Storegade i Stege 
egen forretning som urmager med optik og guld- og søvvarer. 
Flyttede senere til svigerfaderens ejendom på Gåsetorvet i Stege.

2 døtre:
VII.A.1. Susanne Hjelmer Jørgensen, født 25.september 

1945 i Stege. Uddannet som folkeskolelærer fra Holbæk Seminarium. 
Nu overlærer ved Gadehaveskolen i Tåstrup. Gift med TV-inspektør 
Bent Nielsen, født ? i ? (Forældre: )

Bopæl: Polarisvænget 28, 2620 Albertslund
1 søn:
VII.A.l.a. Jacob Hjelmer Nielsen, født 16.juni 1971 i ? 
Studentereksamen, musikstuderende.
VII.A.2. Hanne Hjelmer Jørgensen, født 5.november 1953 i 

Stege. Uddannelse: cand. mag. i psykologi og biologi. Bor med 
Gorm Vilsen-SØrensen, født ? i ? (Forældre: ), cand. mag. i
geografi og biologi, ansat i Storstrøms Amt.

Bopæl: Rå Skovvej 50, 4930 Maribo

VII.B. Hans-Jørgen Groth Therkelsen, født 20.maj 1927 i 
Fredericia. Præliminæreksamen 1944 i Stege. Mat.student fra 
Rungsted Statsskole 1947. Lærer fra Jonstrup Seminarium 1950. 
Soldat Vordingborg 1950/51. Ved Bjæverskov skole som andenlærer 
til 1969. Viceskoleinspektør ved Skovboskolen i samme kommune 
1970. Pensioneret 1.oktober 1992. EDB-rådgiver for kommunens 
skoleledere til 1992. Medlem af LuftmeIdekorpset fra 1956.
Skydeinstruktør, flykendingsinstruktør, næstkommanderende og fra
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1965 eskadrillechef for Eskadrille Ringsted. Udtrådt i 1971 pga 
tidsmangel.

gift 31.jul i 1954 i Bjæverskov kirke med Kamma Elisabeth 
Jørgensen, født ? i ? (Forældre: gårdejer Jens Jørgensen
(1898-1968) og centralbestyrer Mary ? (1896-1989))

Bopæl: Skovbovej 48, 4632 Bjæverskov 

1 søn:
VII.B.1. Søren Groth Therkelsen, født 6.maj 1957 i Køge. 

Realeksamen, elektriker, installatør, el.mere, merconom. Ansat 
som installatør i Nykøbing F. hos firma A.Melgaard til 1988, 
headhunted af Siemens, hvor han fra 1990 er montagechef.

gift den 2.maj 1987 med Helle Boeg Jensen, født 25.august 
1964 i ? (Forældre: direktør, smedemester Helmer Boeg Jensen, 
født ? og Tove ? , født , Gundslev, Falster), 
politiassistent.

Bopæl: Frederiksdalsvej 147, Virum
VII.C. Grethe Therkelsen, født 8.april 1931 i Fredericia. 
Uddannet som barneplejerske. Som enke efter 1973 arbejde i en 
bank, senere på fabrik. Er nu på efterløn.

Bopæl: Østervangsvej 11, 4780 Stege
gift den 3.jul i 1957 i Stege kirke med Mikael Engelund 

Mikkelsen, født 24.februar 1911 i Kvong, død 5.juni 1973 i 
Stege (Forældre: ? ). Revisor i Stege, først med bopæl i
Fabriksgade, Lendemark, Stege, senere købtes det gamle sygehus i 
Rådhusgade, Stege, og her indrettedes revisionskontoret, som blev 
solgt efter hans død.

2 sønner:
VII.C.1. Peter Mikael Engelund, født 3.juli 1958 i Stege. 

Realeksamen i Stege, student fra Vordingborg. Civilingeniør fra 
Danmarks Tekniske Højskole. Civilingeniør i rådgivende 
ingeniørfirma.

gift den 4.oktober 1991 med Hanne Jensen, født ? i ? 
(Forældre: ?? ), bogbinder.

Bopæl: Overgaden oven Vandet 4, 1415 København K
VII.C.2. Lars Engelund, født 22.maj 1960 i Stege. 

Realeksamen i Stege, student fra Vordingborg. Læst til 
statsautoriseret revisor. Ansat i revisionsfirmaet Jespersen.

gift 24.juni 1988 i ? med Gitta Monica ? , født
13.juli 1963 i ? , Lolland (Forældre: ). Uddannet
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civilingeniør.

Bopæl: Langengen 4, Søborg
1 datter :
VII.C.2.a. Gertrud Kristine Engelund, født 26.november 

1991 i ?

VIII. CARL THERKELSEN

Født 25.januar 1900 i Vejle, død 26.januar 1935 i København. 
Efter skolegang i Vejle og realeksamen 1916? lærling hos 
isenkræmmer Brincker i Vejle. Han flyttede senere til Odense til 
en forretning, hvor han traf sin senere kone, Helga, og derfra 
til København, hvor han virkede som repræsentant, men det gik 
vist ikke så godt, og han tog sit eget liv med gas. Det var først 
mange år senere, at far under en tur i Give Plantage fortalte 
Jørgen og mig om sagens rette sammenhæng, og far havde forøvrigt 
på bedstefars opfordring været i København for at ordne de 
praktiske ting i forbindelse med dødsfaldet. Mor og onkel Carl 
stod hinanden nær.

Carl Therkelsen var gift fra 1926 til ægteskabet blev 
opløst ca. 1933 med Helga, hvis efternavn ikke kendes. Hun 
stammede fra Fyn, vist nok fra en proprietærgård. Hun var ikke 
vellidt i familien.

IX. ELSE THERKELSEN (2)
Født 10.marts 1901 i Vejle, død 9.april 1953 i Kolding (på 

Kolding Sygehus dagen efter en operation for tarmslyng). 
Efter skolegang i Vejle afsluttet med realeksamen 1917 var hun 
en kort tid hjælpelærer på en privatskole i Vejle, men det var 
ikke nogen succes. Derefter på kontoret hos C.M.Hess Jernstøberi, 
hvorfra hun i begyndelsen af 1920erne flyttede til Holstebro til 
en stilling på R.Færchs Tobaksfabrik. Hun mødte sin mand på 
Frøken Borgs pensionat, hvor de begge spiste. Ansat på Give 
kommunekontor i nogle år indtil fraflytning i 1951, i årene i 
Kolding først som sekretær ved vognen, som foretog 
tuberkuloseundersøgelser i Kolding-området, bl.a. på skolerne, 
og derefter til sin død på kontoret i et firma, der handlede med 
grøntsager en gros. Var i en 4-års periode omkring 1940 medlem af 
skolekommissionen for Give kommune.
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gift 12.juni 1925 i Vejle (Set. Nicolai kirke) med Poul 
Valdemar Schriver, født 24.februar 1898 i Kerteminde (Forældre: 
Hans Thislund Ægidius Schriver (1868-1939) og Dorthea Henriette 
Olsen (1868-1945)), død 3.maj 1965 i Kolding. Efter skolegang i 
Kerteminde og realeksamen 1914 kom han til Næstved som lærling 
hos Wilh.Smith, korn og foderstoffer en gros samt kolonial en 
detail. Efter udstået læretid i 1917 kom han på Den fynske 
Handelsdagskole i Odense, hvorfra han året efter tog 
handelseksamen. Derefter et kort mellemspil hos A/S Elias B. Muus 
i Kerteminde. Aftjening af værnepligt, Den Kongelige Livgarde, 
1919-20. Denne soldatertid betød meget for ham resten af livet, 
og han dvælede især ved to højdepunkter, nemlig påskekrisen i 
1920 og genforeningen med Sønderjylland samme år, hvor garden 
var med ved Sønderborg og Dybbøl. Medlemsskab af Garderforeningen 
satte han meget pris på, og han bar gardermærket med stolthed. 
Derefter ansættelse i et kornfirma i Nykøbing Sjælland, men det 
var ikke nogen succes, hvorefter han i begyndelsen af 1920erne 
flyttede til Holstebro til en stilling som bogholder i C.& 
I.Schous forretning (korn, foderstoffer samt kolonial en detail). 
Overtog i efteråret 1929 kolonialforretning (efter købmand Chr. 
Ricken) i Give, som han i efteråret 1944 solgte til købmand Knud 
Kølbæk, som lukkede forretningen i 1991. I forbindelse med salget 
af forretningen indgik et hus i Frederiksberggade, hvor familien 
flyttede til. Ansættelse i firmaet A/S Jydsk Saasæd & Kornexport 
i Kolding som sælger af sædekorn i et distrikt i Ringkøbing amt, 
først med tog til en af stationerne og så pr. cykel ud til 
gårdene, senere blev motorcykel taget i anvendelse. I 1951 
flyttede familien, dvs forældre samt de to yngste børn til 
Kolding (et finsk træhus købt på Frydsvej 59); årsagen var, at 
der kom flere aktiviteter til, på kontoret om vinteren, besøg hos 
kornavlerne forår og efterår, men salgsdistriktet passedes 
fortsat, nu med benyttelse af Kolding-Troldhede Jernbane. Tvunget 
af dårligt hjerte var det nødvendigt at ophøre med arbejdet i 
1963 og gå på invalidepension, hjertestop var også årsagen til 
døden, som indfandt sig i badeværelset (fundet af sønnen Jens, da 
han kom fra arbejde). Som købmand i Give i en årrække handelens 
repræsentant i bestyrelsen for håndværkerforeningen.

4 børn:

IX.A. Knud Valdemar Schriver, født 18.marts 1927 i Holstebro 
Skolegang Give kommunale Realskole, Almindelig 
Forberedelseseksamen (Præliminæreksamen) 1943. Kontorlærling A/S 
Give og Omegns Svineslagteri 1943-47, Niels Brocks Handelsskole 
i København fra 1947 afsluttet med Højere Handelseksamen juni 
1949. Fra l.juli 1949 ansat i Nestlé Danmark A/S, København, 
bogholder/kontorchef på mælkekondenseringsfabrikkerne i 
Fredericia 1952/53, Randers 1953/55 og Hjørring 1956/66. Fra 
1.januar 1967 på hovedkontoret i København, indkøbschef 1974/88, 
i regnskabsafdelingen 1988/92. Prokurist fra 1972. Selskabets 
repræsentant i arbejdsgiverorganisationer fra 1972, formand for 
Mælkekonservesindustriens Arbejdsgiverforening 1972/1992. 
Pensioneret 1.april 1992. Particulier. Medlem af
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Hjemmeværnskompagni 1119 Hjørring Nord fra 1957, gruppefører, 
fungerende pionerbefalingsmand i Hjemmeværnsdistrikt Vendsyssel 
1965-66. Formand for Hjørringkredsens konservative vælgerforening 
1961/62. Medlem af Vallensbæk Menighedsråd 1973/1984, formand for 
samme 1980/84.

gift 22.januar 1966 i Hjørring (Sct-Catharinæ kirke) med 
Lone Vang Christensen, født 4.juli 1940 i Haslev (Forældre: 
Frode Vang Christensen, f.1913 og Elly Christa Spaanheden, 
f.1917). Skolegang i Hjørring (Østre skole), realeksamen 1958 
(Hjørring private Realskole). Ansat pà Nestlé Danmark A/S, 
Hjørring's laboratorium 1958-62. Laboratorietekniker 1965 
(Jydsk Teknologist Institut, Århus). Ansættelse på laboratorier i 
Kölln (Auer Mühle og Max Planck Institut für Getreideforschung) 
1962-65. Laboratoriet pâ Nestlé i Hjørring 1965. Uddannet 
Socialpædagog 1992 (Københavns Socialpædagogiske Seminarium). 
Medlem af Vallensbæk kommunalbestyrelse fra 1970, formand for 
byplanudvalget fra 1974. Formand for Vallensbæk kommunes 
Boligselskab 1974-83.

Bopæl: Kolleruplund 42, 2665 Vallensbæk Strand
2 børn:
IX.A.1. Charlotte Vang Schriver, født 10.november 1966 i 

Hjørring (Hjørring Sygehus), døbt i Vallensbæk kirke den 
22.januar 1967, skolegang Egholmskolen, Vallensbæk, 10.klasse 
Vallensbæk Skole 1983. Højere Forberedelseseksamen 1985 (Vestre 
Borgerdyd). Studerer medie- og kommunikationstvidenskab ved Lunds 
Universitet.

Bopæl: Frankrigsgade 66, 4.t.h., 2300 København S
IX.A.2. Jacob Valdemar Schriver, født 26.maj 1968 i 

Vallensbæk (Glostrup Sygehus), døbt 8.september 1968 i Vallensbæk 
kirke, skolegang 10.klasse Egholmskolen, Vallensbæk 1984. Student 
1988 (Frederiksberg Kursus til Studentereksamen). Aftjent civil 
værnepligt 1991/92. Studerer dansk og film ved Københavns 
Universitet.

Gift den 9.juli 1994 i København (Holmens kirke) med Eva 
Skafte Jensen, født 9.marts 1966 i Lydderslev sogn, Præstø amt 
(Forældre: Jørgen Skafte Jensen, f.1936, lektor, cand.theol., 
Institut for Religionshistorie, Københavns Universitet og Minna 
Skafte Jensen, f. Hareskov, f.1937, Dr. phil., professor i 
klassiske studier og klassisk kultur, Odense Universitet). 
Student 1986 (Rødovre Statsskole), Københavns Universitet fra 
1987, cand.phil. i nordisk Filologi 1994, fra 1.sept.1994 til 
15.januar 1995 lektor i dansk ved Göteborgs Universitet.

Bopæl: Joh. Kellersvej 23, 4th, 2450 København SV
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IX.B. Jørgen Schriver, født 22.april 1930 i Give 
Skolegang Give kommunale Realskole, Almindelig 
Forberedelseseksamen (Præliminæreksamen) 1946, koloniallærling 
hos købmand A.Weiss i Hedegård (Give sogn) 1946-49. Værnepligt 
aftjent fra 1949, kornet (Kronborg), Hærens Officersskole 1951- 
55, Slesvigske Fodregiment, Haderslev 1955-64, amerikansk 
generalstabskursus (Fort Leavenworth, Kansas) 1964-65; i 
Forsvarsministeriet 1965-72, herunder adjudant hos 
Forsvarsministeren 1967-72; ved Danske Livregiment, 
1972-75, ved Forsvarsakademiet 1975-76; bataljonschef ved 
Prinsens Livregiment, Viborg 1976-78; i Forsvarsstaben 1978-84; 
oberst og chef for 2.Jyske Brigade, Skive 1984-86, stabschef ved 
Jyske Divisionskommando, Fredericia 1986; midlertidig grad som 
generalmajor og tjeneste som Land Deputy i staben hos Den 
Øverstkommanderende for de fælles Forsvarsstyrker i Nordeuropa, 
Oslo 1986-90. Afsked 1990 (som oberst). Konsulent for ODI-RAILO 
Scandinavia A/S fra 1990. Medlem af skolenævnet ved Nivå 
Centralskole 1970-76, herunder formand for skolekommissionen for 
Karlebo kommune 1974-76. Ridder af l.grad af Dannebrogordenen, 
HTH.

gift 14.maj 1954 i Holbæk kirke med Ingrid Forman, født 
19.oktober 1930 i København (Rigshospitalet), men forældrenes 
bopæl var Bjergby, Holbæk amt (Forældre: Johan Forman (1881-1959) 
og Helene Suell Kiersgaard (1892-1971)). Skolegang i Holbæk, 
realeksamen 1947, uddannet sygeplejerske fra Holbæk 
Centralsygehus 1952, derefter følgende ansættelser: Augustenborg 
Sindssygehospital 1952-53, Rigshopspitalet, København 1.1.1953- 
1.4.1953, Gjøvik Fylkessykehus, Norge 1.4.1953-1.10.1953, 
Ortopædisk Hospital, København 1.10.1953-15.10.1955, 
Finseninstituttet, København ult.1962-juni 1964, Hørsholm 
Sygehus, UsserØd 1967-1970. Derefter uddannet hjemmesygeplejerske 
og ansættelse i følgende kommuner: København (Østerbro) apr.1970- 
apr.1971, Karlebo 1971-76, Viborg 1976-78, Karlebo 1978-84, 
Viborg 1984-86, Karlebo 1990-aug.1991, derefter på efterløn.

Bopæl: Peder Oxesvej 21, 2990 Nivaa
3 sønner:
IX.B.1. Peter Schriver, født 20.oktober 1955 i København 

(Skt. Joseph Hospital). Skolegang i Valby og Nivå, 
studentereksamen fra Rungsted Statsskole 1975, soldat ved 
Kongens Jyske Fodregiment 1975-80, fra 1976 som løjtnant af 
reserven, deltog i den danske FN styrke på Cypern 1977-78, 
cand.jur. fra Københavns Universitet 1985, sekretær i 
Skatteministeriet, advokatfuldmægtig i Ringsted og Korsør, 
advokat med møderet for Landsret, ansat i 
advokatfirmaet Groth-Andersen & Nørkær, Hammerensgade 1, 1267 
København K. Premierløjtnant af reserven ved Slesvigske 
Fodregiment.

gift den 6.august 1983 i København (Rådhuset) med Anna 
Karina Nickelsen, født den 10.jul i 1959 på Frederiksberg



Side 18 (311)

(Solbjerg sogn) (Forældre: Direktør Ole Nickelsen og hustru 
Birgit f. Mossfeldt), studentereksamen fra Greve Gymnasium 1978, 
cand.jur fra Københavns Universitet 1983, derefter ansættelse i 
politi- og anklagemyndighed, pr.1.september 1993 politiassesor af 
l.grad med tjeneste ved Rigspolitichefen.

1 datter :
IX.B.l.a. Nikoline Schriver, født 2.maj 1987 i 

Ringsted, døbt 9.august 1987 i Skt.Bendts 
kirke 1 Ringsted

Bopæl: HØyrups Allé 7 I.t.v., 2900 Hellerup

IX.B.2. Søren Schriver, født 5.november 1956 i Haderslev 
(hjemme). Børnehave i Valby Asyl, skolegang i Valby (Rughavevejs 
skole) og på Nivå Centralskole, studentereksamen fra Rungsted 
Statsskole 1975. Værnepligtig soldat fra 16.8.1976 til 
16.5.1977, sergent maj 1977, optaget på Hærens Officerskole. 
Udnævnt til premierløjtnant af A-linien juni 1981. 
Specialuddannelse faldskærm og patruljeuddannelse ved 
Jægerkorpset, kampvognsuddannelse. Tjeneste ved Sjællandske 
Livregiment i Slagelse, næstkommanderende og senere chef for 
første kampvognseskradon i panserbataljonen, operationsofficer i 
panserbataljonen, kompagnichef 2.motoriserede infanterikompagni. 
Videreuddannelse på Forsvarsakademiet, førings- og stabskursus 
feb.1986-oct.1986. Forlod forsvaret 1.2.1987 som major af 
infanteriet. Derefter ansættelse som konsulent i Mercuri 
International, chefkonsulent feb.1989. Fra feb.1991 salgs- og 
marketingdirektør i det danske agentur for Reebok sportsudstyr. 
Fra maj 1993 administrerende direktør for Hummel International, 
Skanderborg.

gift den 10.maj 1980 i Korsør kirke (en ældre farbror kom - 
meget utypisk for ham - først efter at højtideligheden i kirken 
var begyndt) med Nina Billenstein Hansen, født den 22.januar 1957 
i Korsør (Forældre: Tandlæge Mads K. Hansen og hustru Kirsten 
Billenstein). Uddannet tandplejer og senere fysioterapeut. 
Lektor på fysioterapeutuddannelsen. Bachelor of Science fra Lund 
Universitet feb. 1994.

2 børn:
IX.B.2.a. Mette Billenstein Schriver, født 23.maj 

1985 i Slagelse
IX.B.2.b. Mads Billenstein Schriver, født 25.januar 

1987 i Slagelse
Bopæl: Elmehøjvej 70, 8270 Højbjerg.
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IX.B.3. Christian Naim Schriver, født 14.juni 1958 i 
Haderslev. Skolegang i Nivå og Maine, USA. Højere 
Forberedelseseksamen (HF) fra Viborg Katedralskole 1978. 
Anlægsgartner og skovarbejder til 1980. Uddannet skovtekniker på 
Skovskolen i Nødebo 1984, herunder praktik på Krenkerup Gods, 
Lindenborg Gods og Jægersborg Statsskovdistrikt. Arbejdede for 
Skovreguleringen i 1985-86. Derefter 2 år for FAO på et 
skovrejsningsprojekt i Sudan, siden 2 år i FAOs hovedkontor i 
Rom. Derefter studier på Simon Fraser University i Vancouver, 
Canada, afsluttet 1993 med Masters Degree i National Resources 
Management. Fra 1.september 1993 ansættelse i DanEduc a/s (der 
indgår i Carl Bro-gruppen). DanEduc arbejder med 
organisationsudvikling og træningsopgaver indenfor 
U-1andsproj ekter.

gift den 8.juni 1985 med Susannah Soewarta. Ægteskabet 
opløst i 1987.

gift 2.gang den 9.april 1994 på Frederiksberg Rådhus med 
Julia Nairn, canadisk/israelsk statsborger, født den 28.maj 1969 
i Vancouver, Canada (Forældre: Ezra og Judy Naim)

Bopæl: Guldborgvej 30, 4.tv, 2000 Frederiksberg

IX.C. Jens Schriver, født 8.januar 1934 i Give
Skolegang i Give til juni 1951, da familien flyttede til Kolding. 
Ophold på Skibelund Efterskole vinteren 1951-52. I lære som 
bogbinder hos P.Blicher A/S, Kolding november 1952, udlært 
november 1956 (broncemedalje). Arbejdede derefter som svend hos 
P.Blicher A/S til 1960, afbrudt af arbejde i Oslo, Norge fra 
sommeren 1957 til sommeren 1958 og 6 uger i juli/august 1958 som 
ferieafløser på Husum Tryk i København. Fra marts 1960 til marts 
1965 eget bogbinderi i Randers, derefter igen hos P.Blicher A/S, 
indtil firmaet nedlagde produktionen i januar 1980. Derefter 5 
måneder (2-holds skift) på A/S Dansk Kraftemballage, Kolding, 1^ 
år i Konrad Jørgensens bogbinderi, Kolding, 5 år i "West Print", 
Gørding, hvorfra han 3 måneder før firmaets lukning flyttede til 
"Centraltrykkeriet" i Vejen, hvor han regner med at blive, 
indtil han ifølge planen går på efterløn i januar 1994. Overtog 
efter døden i 1965 sin fars hus på Frydsvej i Kolding.

gift 30.juli 1966 i Kolding (Set.Nicolai kirke) med Jonna 
Vibeke Dam, født 4.juni 1943 i Kolding (Forældre: Niels Erik 
Konradsen Dam, født 1921 og Lissi Vejle Petersen, født 1922)

Bopæl: Frydsvej 59, 6000 Kolding
2 sønner:
IX.C.1.. Jens-Peter Schriver, født 14.marts 1967 i Kolding 

(hjemmefødsel). Skolegang i Set.Nicolai skole, Kolding afsluttet 
med 10.klasse, derefter 1 år på handelsskole. Udlært som 
lagermand 1987 i firma for reservedele til trucks. Styrer 
lageret i "Denos Pizzaer" i Verst.
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gift 30.september 1990 i Vamdrup (Vamdrup kirke) 
med Anne Marie Nielsen, født 12.august 1966 i ? (Forældre: 
). Kontorassistent i firmaet i Vamdrup.

1 søn:
IX.C.l.a. Jimmi Schriver, født 9.oktober 1992 i 

Vamdrup (Kolding Sygehus)
Bopæl: Højvang Nord 82, 6580 Vamdrup
IX.C.2. Anders Christian Schriver, født 22.juli 1969 i 

Kolding (hjemmefødsel). Skolegang i Set. Nicolai skole, Kolding 
afsluttet med 10.klasse, derefter 1 år på handelsskole. Udlært 
efter 2 år i tæppeforretning i Kolding. Chauffør i "Jydsk 
Autodele" i Kolding.

Bopæl: Hospitalsgade 2A, st., 6000 Kolding

IX.D. Karen Schriver, født 3.december 1940 i Give, gik først i 
skole i Give, men efter familiens flytning til Kolding i juni 
1951 i Set. Nicolai Skole, Kolding, afsluttet med realeksamen 
1957. Herefter husligt arbejde som 3.pige på Strårup, en 
proprietærgård uden for Kolding. Husassistent hos direktøren på 
Kolding Hørfabrik, 2 voksne og 2 børn. Derfra til Århus i huset 
hos en køleskabsgrosserer, 2 voksne og 2 børn samt stor 
selskabelighed. Sommeren 1959 ansat på Seisbjerg Kurhotel, Vejle 
Fjord. Husligt arbejde var en nødvendighed for at blive 
sygeplejerske. Sygeplejeuddannelse på Odense Amts og Bys Sygehus 
fra oktober 1959 til marts 1963 og fortsat arbejde som 
sygeplejeassistent på kirurgisk afdeling i Odense. Fra 1.10.1963 
epidemisk afdeling, Blegdamshospitalet, København. Derefter 
arbejde som sygeplejerske på børnekirurgisk afdeling, 
Rikshospitalet, Oslo, Norge, skadestuen på Frederiksberg 
Hospital, kirurgisk afdeling, The Royal Infirmary, Edinburgh, 
Scotland, kirurgisk og intensiv afdeling, The Churchill Hospital, 
Oxford, England og skadestue og modtagelse, Københavns Amts 
Sygehus, Glostrup. Derefter hjemmesygeplejerske i Københavns 
Kommune. Siden 1.januar 1978 Reinholt Nilssons smerteklinik, 
Valby, København som sygeplejerske, sekretær m.m. Sekretær for 
de første 16 kurser i akupunktur for læger i Danmark, med 
ægtefællen som kursusleder og 5 læger som undervisere.

gift 14.februar 1970 (Glostrup rådhus) med Reinholt Kaj 
Nilsson, født 30.januar 1936 i København (Forældre: Alfred Janus 
Petersen (1879-1939) og Lilly Hiliade Nilsson (1892-1982)). 
Student (klassisk sproglig) fra Sorø Akademi 1955. 
Matematisk/fysisk student fra Statens kursus i 1956. Medicinsk 
studium ved Københavns Universitet sluttede 1967. Speciallæge i 
anæsthesiologi 1976. Startede klinik for smertebehandling i Valby 
1.januar 1978 som første fuldtidspraktiserende anæsthesiolog med 
smertebehandling i Danmark. Har siden påbegyndelsen af studiet 
været meget aktiv både fagligt og fagpolitisk. Tillidsmand og 
formand for Amtsreservelægerådet i Københavns Amt. Medlem af
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bestyrelserne for Danske anæsthesiologers organisation og 
Foreningen af praktiserende Speciallæger indtil 1992. 
Kursusleder for de første ca. 16 kurser i akupunktur for laeger i 
Danmark fra 1979, hvilket øgede antallet af medlemmer i Dansk 
Selskab for Akupunktur fra 150 til 700 læger. Desuden deltagelse 
i utallige kurser, bl. a. i manipulation og hypnose.

Bopæl: Frederiksborggade 50, 2.t.v., 1360 København K.
2 børn:
IX.D.1. Morten Schriver Nilsson, født 18.november 1970 i 

Glostrup. Kirkebjerg skole, Vanløse, men fra 3.klasse Sankt Annæ 
Gymnasium, København, hvilket indebar medlemsskab af Københavns 
Drengekor, som havde pligt til at synge i Københavns Domkirke 
hver anden søndag (opsparede 2 kr. pr. gang, som blev udleveret 
efter 7.klasse). Koret gav koncerter rundt i Danmark, i Tivoli 
og tourne i USA 1983. Matematisk/biologisk/russisk student fra 
Sankt Annæ Gymnasium 1989. 1988 med russiskholdet studierejse 
med den Transsibiriske Jernbane til Khabarovsk. Brugte det næste 
Ar som ansat ved Danmarks Lærerhøjskoles bibliotek. Siden 
september 1990 biologistuderende ved Københavns Universitet.

Bopæl: Kollegiegården, Tagensvej 52, 2200 København N.
IX.D.2. Nina Schriver Nilsson, født 4.juli 1973 i Glostrup. 

Vanløse skole, men fra 3.klasse Sankt Annæ Gymnasium, København, 
hvilket indebar medlemsskab af Sankt Annæ*s Pigekor, som en gang 
om måneden skulle synge i Helligåndskirken, København, og give 
koncerter rundt omkring i Danmark, blandt andet i Arhus Musikhus 
samt tourne i Frankrig. Koret har indsunget grammofonplader og 
CD. Senere medlem af Gymnasiekoret som bestod af ca. 200 
medlemmer, som gav koncerter, bl.a. i Leningrad 2 dage efter at 
byen skulle hedde Set. Petersborg. Matematisk/biologisk/fransk 
student fra Sankt Annæ Gymnasium 1992. Herefter rejser og 
arbejde i et år: Kibbutz Yad Mordekhay, Hof Ashkelon i Israel, 
naturbevarende arbejde udgående fra Darwin samt rundrejse i 
Australien. Ferie hos venner i Mexico samt rundrejse der. Siden 
1991 ansat ved Diakonissestiftelsens plejehjem for gamle 
diakonisser hver anden weekend med rengøring og servering. Fra 
1.september 1993 dyrlægestuderende ved Den Kgl. Veterinær og 
Landbohøjskole, København.

Bopæl: Frederiksborggade 50, 2.t.v., 1360 København K.
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X. HANS THERKELSEN

Født 18.juni 1902 i Vejle, død 10.juli 1980 i Thyregod. 
Efter skolegang i Vejle uddannet ved landbrug på forskellige 
ejendomme (et sted spiste man endnu grød af et fælles fad, men 
det nægtede han at deltage i) på Vejleegnen, men også på en gård 
udenfor Kerteminde (gårdejer Offersen) samt en tid i Finland. 
Ophold på Korinth Landbrugsskole på Fyn. Overtog ca.1930 den 
stærkt forfaldne ejendom på 50 tdr.land i Kokborg. I årene 
derefter blev nye udlænger bygget og stuehuset moderniseret, 
ligesom der blev plantet grantræer på den dårligste del af 
arealet. Avl af kartofler til kartoffelmelsfabrikken i Brande 
var og er en nøgleproduktion. Ejendommen blev i september 1976 
overdraget til datteren Else-Marie og svigersønnen, Jens 
Christian Ilsøe, og han købte et hus i Thyregod, hvor han boede 
til sin død. Medlem af bestyrelser for faglige organisationer, 
herunder medlem af repræsentantskabet for Dansk Andels Æg samt i 
en periode formand for Thyregod Brugsforening.

gift den 3.december 1933 med Ane Moesgaard, født 20.januar 
1905 på Ny Kjærgaard i Thyregod sogn, død 5.september 1953 i 
Kokborg, Thyregod sogn. (Forældre: Martin Moesgaard 18? - 19? og

)
3 børn:

X.A. Inger Moesgaard Therkelsen, født 11.maj 1935 i Kokborg, 
Thyregod sogn. Skolegang i Kokborg skole.

gift 11.august 1956 med Martin Søndergaard, født 26.november 
1929 i Brandlund, Brande sogn. Overtog i 1956 ejendommen i 
Stakroge.

Bopæl: Bækkegård, Stakrogevej 80, 7260 Sønder Omme
4 børn:
X.A.1. Anne-Marie Søndergaard, født 29.januar 1958 i 

Stakroge. gift 8.juli 1989 (Esbjerg rådhus) med Torben Larsen, 
født i Ørbæk (Fyn), folkeskolelærer på Fanø.

2 børn:
X.A.l.a Jonas Larsen, født 22.oktober 1986 
X.A.l.b. Julie Larsen, født 23.februar 1993

X.A.2. Lars Søndergaard, født 15.januar 1961 i Stakroge
X.A.3. Erik Søndergaard,
X.A.4. Hans Søndergaard,

født 24.februar 1966 i Stakroge 
født 11.september 1969 i Stakroge
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X.B. Christian Moesgaard Therkildsen, født 13.juni 1940 i 
Kokborg, Thyregod sogn. Efter skolegang i Kokborg skole/Thyregod 
skole landbrugsuddannelse. Ophold på Lægård Landbrugsskole 
v/Holstebro 1963. Overtog ejendommen i Aast den 13.april 1970.
gift 15.november 1964 i Sdr. Omme kirke med Benta Andersen, født 
10.februar 1942 i Sdr. Omme (Forældre: Jens Andersen, f.1914 og 
Clara Andersen, f. 1920)

Bopæl: GØddingvej 6, Aast, 7184 Vandel
2 sønner:
X.B.1. Flemming Therkildsen, født 23.maj 1966 i Aast
X.B.2. Mikael Therkildsen, født 11.april 1969 i Aast

X.C. Else-Marie Moesgaard Therkelsen, født 18.november 1944 i 
Kokborg, Thyregod sogn, død 9.juni 1992 i Kokborg, Thyregod 
sogn, begravet 12.juni 1992 på Thyregod kirkegård. Skolegang til 
7.klasse i Thyregod skole, hvorefter et år 1958/59 på Ølgod 
Efterskole. Arbejdede i huset dels hjemme og dels på en nabogård. 
Fra 1.8.1962 til 1.2.1963 ophold på Strib Husholdningsskole, 
afsluttet med uddannelse som smørrebrødsjomfru. Passede hus for 
faderen frem til maj 1964. Overtog i september 1976 sammen med 
Jens Christian sin fars ejendom, Sandagergård i Kokborg, som 
umiddelbart før hendes død blev overdraget til sønnen, Kjeld. 
Medlem af bestyrelsen for NØrup Gymnastikforening 1970/72 og for 
Thyregod Gymnastikforening ca. 1980/82.

gift 22.august 1964 i Thyregod kirke med Jens Christian 
Ilsøe, født 21.januar 1941 i Havndrup-He11erup sogn, Svendborg 
amt (Forældre: Christen Ilsøe Jensen og hustru Ingeborg Erna). 
Opvokset på Fyn, på Bornholm, i Bjerringbro samt i Sleide 
(mellem Vejle og Bredsten). Gik ud af Knabberup skole (nær ved 
Slelde) efter 7.klasse og arbejdede derefter på landet til 1960, 
aftjente sin værnepligt, hvorefter arbejde som maskinfører i et 
entreprenørfirma. Traf Else-Marie i marts 1962, rejste til 
Thule, Grønland, fra marts 1963 til marts 1964, og flyttede 
derefter til Landskrona, Sverige, hvortil Else-Marie kom i maj 
1964, og hvor han arbejdede som maskinfører ved Landskrona 
Rivningsfirma. Flyttede i februar 1965 tilbage til Danmark og 
købte i juni 1965 en nedlagt ejendom i Småkær ved Bredsten, 
Vejle amt, på hvilken familien boede indtil overtagelsen af 
Sandagergård i september 1976. Arbejdede i disse år først i sit 
gamle firma til 1968, som drejer på Elektro Isola i Vejle til 
1970, derefter på Limskov Mejeri, Farre Autoværksted, Skibet 
Karosseriværksted og fra efteråret 1974 på Ødsted Mejeri. Medlem 
af bestyrelsen for Limskov Brugsforening fra 1969 til 
nedlæggelsen oktober 1971. Medlem af bestyrelsen af samt formand 
for Limskov Vandværk 1970/76, af bestyrelsen for NØrup 
Sogneforening 1972/76. Tillidsmand på Ødsted Mejeri 1974/76. 
Flyttede umiddelbart før Else-Maries død sammen med hende ind i
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et hus i Thyregod, Jernbane Allé 22, som de havde købt.

3 sønner:
X.C.1. Kjeld Ilsøe, født 27.december 1964 i Vejle (Skt. 

Maria hospital). Gik ud af Thyregod skole efter 9.klasse og tog 
derefter 10.klasse på Agård Ungdomsskole 1981. 3 måneders 
grundkursus på Borris Landbrugsskole, praktikpladser ved landbrug 
og drifts lederuddanneIse på Grindsted Landbrugsskole. Overtog 
efter sine forældre pr. l.juli 1992 Sandagergård i Kokborg ved 
Thyregod.

gift 12.september 1992 med Iben Dalsgaard Sørensen, født 
25.maj 1969 i Odense.

2 børn:
X.C.l.a. Ann Ilsøe, født 29.februar 1992 i Vejle 

(Skt.Maria hospital)
X.C.l.b. Nicolaj Ilsøe, født 16.august 1993 i 

Vejle (Skt.Maria hospital)
X.C.2. Torben Ilsøe, født 27.december 1964 i Vejle (Skt. 

Maria hospital). Gik ud af Thyregod skole efter 9.klasse og tog 
derefter 10.klasse på Agård Ungdomsskole 1981. 3 måneders 
grundkursus på Borris Landbrugsskole, praktikpladser ved landbrug 
og driftslederuddannelse på Grindsted Landbrugsskole. Købte den 
1.december 1989 en ejendom i Kollemorten, Give kommune.

X.C.3. Ib Ilsøe, født 23.juli 1967 i Vejle (Skt.Maria 
hospital). Gik ud af Thyregod skole efter 9.klasse og tog 
derefter 10.klasse på Agård ungdomsskole 1984. 3 måneders 
grundskole på Borris Landbrugsskole og efter 2 års praktik 
driftslederuddanneIse på Grindsted Landbrugsskole. Købte den 
1.januar 1994 gård i Ri is, Give kommune.

XI. ELISABETH THERKELSEN

Kaldet Lisbeth. Født 5.november 1903 i Vejle, død
21.november 1973 i Vejen (dødsårsag kræft). Efter skolegang i 
Vejle til 1918 i huset flere forskellige steder i Vejle, bl. a. 
hos urmager Thomsen, hvor hun traf sin senere mand. Fra
1.november 1923 og indtil ægteskabet i huset hos dyrlæge Mogensen 
i Vejen. Som gift først med bopæl en kort tid i Korsgade, 
derefter Rosengade 11, og senere ovenpå forretningen i Nørregade 
58 (huset ejedes af vakseriejer Lynggaard). Var i alle årene 
medhjælpende hustru i forretningen, og fortsatte med at drive 
forretningen efter mandens død til 1.august 1972, da den blev
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solgt til urmager Jepsen, som fortsatte til 1990. Købte derefter 
et hus i Østergade 29, hvor hun boede til sin død. Dette hus 
blev overtaget af sønnen, Ole Groth Jørsboe.

gift 23.november 1924 i Vejle (Set.Nikolaj kirke) med 
Kristian Jørsboe, født 9.juni 1896 i Brørup, død 2.marts 1967 i 
Vejen (Forældre: Niels Peter Jørsboe (navneforandring fra Jensen 
mellem 1916 og 1920 (1863-1936) og Karoline Bertelsen (1866- 
1951)). En kort tid omkring 1912 i lære i en manufakturhandel i 
Vamdrup, men skiftede af helbredsgrunde til en læreplads som 
urmager hos urmager Jens Thomsen i Vejle, udlært 1917 og derefter 
svend samme sted i 4 år. Urmagersvend hos urmager Thorgaard i 
Esbjerg fra 1921 til 1923. Købte pr. 1.februar 1923 urmager og 
jordemodermand Pedersens hensygnende forretning i Vejen, 
Nørregade 47. I begyndelsen omfattede forretningen, som 1.januar 
1934 flyttedes tværs over gaden til Nørregade 58, ure og optik, 
men udvidedes ifølge en bevilling fra juli 1924 til også at 
omfatte guld og sølv.

1 søn:
XI. A. Ole Groth Jørsboe, født 16.februar 1939 i Vejen. 

Præliminæreksamen 1956 (Vejen Realskole), Student, 
mat.-naturvid., 1959 (Kolding Gymnasium). Arhus Universitet 1959- 
65, cand.mag et mag.scient i matematik juni 1965. 
Kandidatstipendiat og kandidatinstruktor ved Matematisk Institut, 
Arhus Universitet fra 1/7 1965 til 31/5 1969, afbrudt af en 
periode fra juni til august 1967 som visiting lecturer ved 
University of Western Australia i Perth. Fra l.juni 1969 lektor 
ved Matematisk Institut på Danmarks Tekniske Højskole, Lundtofte. 
Censor ved universiteterne i København og Odense samt Det færøske 
Akademi i Torshavn.

Bopæl: Bredebovej 29, 2800 Lyngby
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Nr. 12 - Jens Therkelsen*s aner

Slægtled: 4_ 5_ 6_ 7 8_ 9_ 10 10
1 384 768 769
2 192 385 770 771
3 96 386 772 773
4 193 387 774 775
5 48 388 776 777
6 194 389 778 779
7 97 390 780 781
8 195 391 782 783
9 24 392 784 785

10 196 393 786 787
11 98 394 788 789
12 197 395 790 791
13 49 396 792 793
14 198 397 794 795
15 99 398 796 797
16 199 399 798 799
17 12 400 800 801
18 200 401 802 803
10 100 402 804 805
20 201 403 806 807
21 50 404 808 809
22 202 405 810 811
23 101 406 812 813
24 203 407 814 815
25 25 408 816 817
26 204 409 818 819
27 102 410 820 821
28 205 411 822 823
29 51 412 824 825
30 206 413 826 827
31 103 414 828 829
32 207 415 830 831



Slægtled 
nr.

7 96. Terchel Laursen 
( )

98. Niels Laursen 
( )

100 . Hans Rasmussen 101. Kirsten Jacobsdatter
(1735- ) (1736- )

6 48. Jens Therkildsen
(1752-1828)

50. Jacob Hansen 
(1769- )

49. Karen Nielsdatter 
(1754- )

51. Ane Jensdatter
( )

5 24. Therkel Jensen
(1790-1853)

25. Kirsten Jacobsdatter 
(1793-1862)

4 12. Jens Therkelsen 
(1826-1898)
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4.slægtled:

JENS THERKELSEN (NR. 12)

(Chresten Johannes Therkelsen's far)
født 14. april 1826 (hjemmedøbt 15.april) i Nebsager, 

Bjærge Herred, Vejle amt, død den 22.november 1898 i Vejle. Der 
står døbt 18.juni, men det må være en fejl, idet han er 
hjemmedøbt, så det må være fremstillet i kirken; moderen, Kirsten 
Jacobsdatter (nr.25) er introduceret denne dag, og faderen 
boelsmand Therkel Jensen (nr.24) bor på Hyllerød mark. Han bliver 
konfirmeret i Nebsager kirke i 1840 under navnet Jens Terkilsen, 
og her tilføjet: Dom angaaende Kundskab og Opførsel mg mg samt 
vaccineret 24.Juni 1832. Ifølge lægdsprotokollerne bor han 
hjemme, indtil han i 1847 flytter til Raarup sogn, i 1849 er han 
hjemme igen, i 1851 i Vejle, i 1853 og 1854 bor han i Ørum sogn. 
Han er på session i 1847 og i 1848, men får betegnelsen: Meget 
fladbrystet og for klein. På sessionen i 1849 får han samme 
betegnelse, men tilføjelsen S.I.tiens. Trainkudsk, og hans højde 
er 68" (178 cm). I folketællingen for Vejle Købstad 1870, bopæl 
Guulkrog Nr.431 er stillingen Huustømrer, i 1880 er bopælen 
Skovgade (matr.586) 1,1.sal og stillingen Tømrer, og i 1890 er 
bopælen (Kapelgade) Kirkegaardsvejen (Matr. 251 f), stuen og 
stillingen Vognmand. Han dør den 22.november 1898, og i Vejle 
Amts Folkeblad er der følgende annonce den 23.november 1898:

At min kære Mand, Jens Therkelsen, efter flere Aars 
tiltagende Svaghed i Dag er afgaaet ved Døden, 72 % Aar, meddeles 
herved fraværende Slægt og Venner.

Vejle, d.22. Novbr.1898
Paa egne, Børns og Svigerbørns Vegne:

Mariane Therkelsen
f. Christensen

Begravelsen foregaar Mandag d. 28. ds. Kl.l fra Kirken

Moster Olga skriver om sin farfar, Jens Therkelsen (hun var 
godt 4 år, da han døde), at han var møllebygger, da han blev 
gift, og at de de første år boede i et lille lavt hus, der lå 
omme i Nørreskoven, lige ved bryggeriet, og der er sønnen 
Chresten Johannes Therkelsen (nr.6) født. Senere flyttede de til 
Skovgade, først hos Kristen Hansens og senere hos madam 
Svejstrup, hvor enken, ovennævnte Mariane Christensen, boede til 
sin død i 1925. Hun har en fornemmelse af, at Jens Therkelsen 
havde ondt ved at klare sig, og at han prøvede forskelligt.

Moster Olga skriver om ham, at han blandt andet havde været 
med som studedriver både "op' i det tyske" og "nede i æ 
Nørreland". Han endte som grisehandler. Han var vist heller ikke 
så stærk af helbred, i hvert fald ikke i sine sidste år. Hun 
skriver endvidere, at hun dunkelt kan huske ham som en høj mand 
med sølvhvidt hår og et stort rødternet lommetørklæde i baglommen
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(det fik hun for resten, da hun som halvstor pige ville være 
moderne og have tørklæde om hovedet). Og så havde han et 
"brillehus" af sølv, som det var meget spændende at få lov til at 
holde på. Han døde i 1898, men havde forinden oplevet at få en 
sønnesøn, da Svend blev født i juni som bedstefar døde i 
efteråret. Jeg husker hans begravelse. Først at vi skulle med op 
på lighuset og se ham. Det var oppe på Kirketorvet, hvor skolen 
og adminstrationsbygningen støder sammen. Det gjorde et stærkt 
indtryk på mig. Særlig da tante Rikke løftede tørklædet af et 
fremmed lig. Da var det nu rart at have mor i hånden. Vi børn 
var med til begravelsen. Vi havde den gang nogle brunlig melerede 
frakker med 8-kantede huer af samme stof, og så "sørgede" vi med 
et sort slør bundet om halsen. Efter begravelsen spiste vi suppe 
hjemme hos bedstemor. De voksne for sig og vi unger inde i den 
stue, som ellers var lejet ud til en sparekasseassistent 
Tobiesen. Af en 2 værelsers lejlighed kunne det ene værelse godt 
lejes ud den gang. Tante Marie skulle øse op til os og holde 
styr på os. Da vi senere skulle ud på kirkegården, røg Robert 
(tante Rikkes søn) og jeg i totterne på hinanden. Vi ville begge 
to bære det blomsterkors, som vi børnebørn havde givet. Det blev 
selvfølgelig ham, der fik lov til det, da han jo var en dreng.

gift med Mariane Christensen (nr. 13) - se særligt afsnit

5.slægtled:
(nr.12*s forældre)

Therkel Jensen (nr.24) hjemmedøbt den 16.februar 1790 i 
Aastrup, Raarup sogn, Bjerge herred, Vejle amt - i Raarup sogns 
kirkebog for 1790 står der under 3.søndag i fasten (7.marts): 
Læst over Jens Therkildsens og Karen Nielsdatters d. 16de forud 
hjemmedøbte Søn, Therkild, af Aastrup.... Han bliver konfirmeret 
i Raarup kirke i 1807 og i følge lægdsrullen for 1811 bliver han 
i 1812 udskrevet som jæger i Sjællandske Jæger Corps, og han 
angives at være 62i$ tomme høj (= 163,4 cm). I 1823 er han hjemme 
hos faderen, og han bliver den 6.jul i 1823 trolovet og viet den 
3.august i Raarup kirke til Kirsten Jacobsdatter (nr.25), som er 
30 år gammel og bor hos faderen, Huusmand Jacob Hansen (nr.50) i 
Raarup. I følge Lægdsrullen for 1823 flytter han til 91.lægd, 
Nebsager (nabosognet), som gårdmand efter tinglyst skjøde, og i 
samme for 1826 står, at han er gårdmand på Hyl lerød mark i 
Nebsager sogn, Bjerge Herred, Vejle amt. Han dør den 14.januar 
1853 og bliver begravet den 21.januar 1853 på Nebsager kirkegård 
benævnt gårdmand på Hyl lerød mark, 63 år gammel og med 
bemærkningen: død pludseligt.

Hans kone, Kirsten Jacobsdatter (nr.25) optræder i Raarups 
sogns kirkebog for 1793, hvor der den 25.januar står: Læst over 
disse Ægtefolks (Jacob Hansen (nr.50) og Ane Jensdt. (nr.51)) den 
18de fødte og døbte Datter, Kirsten, baaren af Fasteren, Hans 
Sørensens Hustrue i Søndre Aldum, Faddere: Farfaderen Hans 
Rasmussen (nr.100) samt en farbroder, en morbroder, en faster og 
en moster. At der står disse ægtefolk betyder, at de er blevet 
copuleret (gift) samme dag som deres barn er døbt. Hun dør den
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15.september 1862 og bliver begravet den 20.september 1862 på 
Nebsager kirkegård, angivet som aftægtsenke på Hyllerød mark og 
70 år gammel.

6.slægtled:
(nr.12's bedsteforældre)

Jens Therkildsen (nr.48) optræder første gang i Raarup 
sogns kirkebog for 1752, hvor der den 3die Søndag efter H.3 
Konger (dvs 23.januar) står: Døbt Terchel Laursens (nr.96) Søn, 
Jens, af Aastrup. Han bliver gift i 1784 i Raarup kirke, og i 
kirkebogen står under SO.januarii: Copuleret Jens TerckiIdsen og 
Enke Karen Nielsdatter (nr.49) af Aastrup. I følge folketællingen 
i 1787 er han bonde og gårdmand i Aastrup, Raarup sogn, 
Stjernholm Amt, og i 1801 er han bonde og gårdbeboer, men nu er 
det Vejle amt. Han dør den 17.februar 1828 og bliver begravet 
den 27.februar 1828 på Raarup kirkegård og er da betegnet som 
Jens Terkelsen, Selveier, Gaardmand i Aastrup, 76 Aar gi.

Konen, Karen Nielsdatter (nr.49) er døbt i Raarup kirke 
Midfaste søndag (dvs 24.marts) 1754, og der står i kirkebogen: 
Døbt Niels Laursens (nr. 98) Datter, Karen Marie, af Aastrup. 
Som nævnt ovenfor, var hun enke ved giftermålet, og hun 
medbringer 2 sønner, Niels Jensen f.1781 og Rasmus Jensen 
f.1782, så hendes første mand har også heddet Jens. Det vides 
ikke, hvornår hun er død.

Jacob Hansen (nr.50) er døbt Fastelavns søndag (dvs 
5.februar) 1769 i Assens kirke, Bjerge herred, Vejle amt 
(Stjernholm amt) - Assens sogn er nabosogn til Raarup sogn, og 
det kom senere til at hedde As sogn (altså As kirke), nu kan 
lokaliteten findes på et kort under betegnelsen Kirkholm ved As 
vig mod Kattegat nord for Juelsminde - og der står i Assens 
kirkebog: Hans Rasmussens (nr.100) Barn i Ringstholm, nafnlig: 
Jacob. Jacob Hansen optræder i folketællingen 1787 som 18 år 
gammel og hjemmeboende hos faderen, Hans Rasmussen, Ringstholm, 
Assens sogn, Bjerge herred, Vejle amt. Han bliver gift i Raarup 
kirke i 1793, hvor der står under 25.Janv. Copuleret: Jacob 
Hansen af Ringstholm og Hans Kudskes Steddatter Ane Jensdatter 
(nr.51) af Aastrup. NB: Datteren, Kirsten Jacobsdatter (nr.25) 
er blevet døbt samme dag, som forældrene er blevet copuleret 
(gift). Forlovere: Brudgommens Fader Hans Rasmussen (nr.100) og 
Svoger Jørgen Jespersen i "Skjentlund" (det er nok en 
fejllæsning!). Ved datterens, Kirsten Jacobsdatters (nr.25) 
giftermål i 1823 står, at faderen Jacob Hansen er Huusmand i 
Raarup. Om Ane Jensdatters fødsels- og dødsår vides intet og 
heller ikke om Jacob Hansens dødsår.
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7.slægtled:
(nr.12*s oldeforældre)

Terchel Laursen (nr.96) optræder i Raarup sogns kirkebog i 
1752 ved sønnens, Jens Therkildsens (nr.48) dåb, og han bor da i 
Aastrup, Raarup sogn. Fødsels- og dødsår kendes ikke.

Niels Laursen (nr.98) er nævnt ved datteren, Karen Marie 
Nielsdatters (nr.49) dåb i Raarup kirke i 1754; han bor i 
Aastrup. Fødselsår og dødsår kendes ikke.

Hans Rasmussen (nr.100), Ringstholm, Assens sogn, Bjerge 
herred, Vejle amt, er nævnt ved sønnen, Jacob Hansens (nr.50) 
dåb i 1769 samt i forbindelse med sammes giftermål i 1793. I 
folketællingen for 1787 er han opført på samme adresse som bonde 
og gårdbeboer og 52 år gammel, dvs han er født i 1735 cirka. I 
samme folketælling står konen som Kirsten Jacobsdatter (nr. 
101), 51 år gammel, dvs hun er født i 1736 cirka. Dødsår for de 
to kendes ikke.
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Nr. 13 - Mariane Christensen's aner

Slægtled : 4_ 5_ 6 7 8_ 9_ 10 10
1 416 832 833
2 208 417 834 835
3 104 418 836 837
4 209 419 838 839
5 52 420 840 841
6 210 421 842 843
7 105 422 844 845
8 211 423 846 847
9 26 424 848 849

10 212 425 850 851
11 106 426 852 853
12 213 427 854 855
13 53 428 856 857
14 214 429 858 859
15 107 430 860 861
16 215 431 862 863
17 13 432 864 865
18 216 433 866 867
10 108 434 868 869
20 217 435 870 871
21 54 436 872 873
22 218 437 874 875
23 109 438 876 877
24 219 439 878 879
25 27 440 880 881
26 220 441 882 883
27 110 442 884 885
28 221 443 886 887
29 55 444 888 889
30 222 445 890 891
31 111 446 892 893
32 223 447 894 895
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Slægtled 
nr.

9 416. Jens Mikelsen
( -1692)

417. Karen Jensdatter

8 208. Michel Jensen Hjulmand 
(1681-1762)

209. Johanne Hansdatter 
( -1764)

210. Jens Hjulmand
( )

7 104. Hans Mikkelsen
(1727- )

110. Niels Jørgensen 
(1735- )

105. Mette Jensdatter 
(1718- )

111. Anna Jensdatter 
( )

6 52. Christen Hansen
(1751-1820)

54. Christopher Pedersen 
(1761- )

53. Anna Marie Christensdatter 
(1778- )

55. Maren Nielsdatter 
(1764- )

5 26. Christen Christensen 
(1800- )

27. Johanne Christoffersdatter 
(1793- )

4 13. Mariane Christensen 
(1835-1925)
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4.slægtled:

MARIANE CHRISTENSEN (NR. 13) 

(Chresten Johannes Therkelsen's mor)
født den 24.marts 1835 i Uldum sogn, NØrvang herred, Vejle 

amt, døbt i Uldum kirke den 10.Mai 1835 (moderen holdt samme dag 
sin kirkegang), død i Vejle 11.april 1925, dvs et par uger efter 
at være fyldt 90.

Annonce i Vejle Amts Folkeblad lørdag den 11.april 1925:
Vor kære Moder, Svigermoder og Bedstemoder

Enke Mariane Therkelsen
er i Dag Kl. 10 afgaaet ved Døden 90 Aar, hvilket bekendtgøres 
for Slægt og Venner.

På Familiens Vegne:
C. Therkelsen 
Støbemester

Føres fra Hjemmet, Skovgade 57, 2.Paaskedag Kl. 7.
Begravelsen finder Sted Onsdag den 15. Kl. 12 1/4 fra Østre 

Kapel.
Hun bor hjemme hos forældrene som 20-årig ifl. 

folketællingen 1855.
Moster Olga, hendes sønnedatter, skriver: Bedstemor har 

altid måttet arbejde hårdt, også ved markarbejde, fx for 
skovrider Buch, der havde landbrug til sit skovdistrikt. Da far 
og tante Rikke var små, havde hun dem med sig på arbejde. Senere 
gik bedste ud og vaskede for folk, jeg tror, til hun var langt 
op i 70erne. Hun var også "babysitter" til 25 øre pr. aften, 
måske lidt mere, hvis det blev særlig sent. Samtidig kunne hun 
så strikke fødder i et par strømper, også til 25 øre pr. par. 
Bedste var alle sine dage uhyre nøjsom. Hun spiste aldrig smør. 
Tørt brød eller lidt fedt på brødet. Margarinen var ikke kendt 
den gang. Mange steder, hvor Bedste vaskede, var de kede af at 
give hende tørt brød, og hun ligeså ked af at få brød med smør 
og pålæg på. Hvis Bedste en gang imellem havde et lille stykke 
wienerbrød, der skulle spises, spiste hun det til et stykke tørt 
rugbrød.

Moster Olga skriver endvidere: Bedstemor havde mange gamle 
koner til bekendte, og efter den tids skik havde de mærkeligste 
Øgenavne. Karoline Svejstrup havde vist ingen og heller ikke 
Sine Laursen, eller Mette, som var ugift, men med flere børn. 
Hun kunne få nogle slemme spydigheder, når de andre "ærbare 
koner" fandt det for godt. "Bæsel Karen havde navnet, fordi 
hendes far lavede bæreseler. "Fæste Kristine" havde haft et 
fæstekontor. Der kunne piger og fruerne, som søgte pige, komme i 
forbindelse med hinanden. Det var vel' som vore 
arbejdsanvisningskontorer. "Trine Gadkører" hvis mand var 
vognmand. Hendes søn var Jensen med den ene arm, han var 
bogholder hos Hess. "Æ Vrinsker Madam" ved jeg ikke, hvor navnet 
kom fra. Kristen Hansens Grethe, hos hvem de boede, da bedstefar
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døde, var lidt skrap i det, lige som Bedste kunne være. Hun havde 
en gang kogt gildessuppe på "Helmeskjød" (I følge Salmonsens 
Leksikon 1898 er helmisse i Jylland navnet på en gammel, mager, 
udslidt hest. Til efterårspløjningen købtes nemlig gamle heste, 
som, når arbejdet var gjort, bleve slåede ihjel ved 
novembertide). Det glemte Bedste aldrig. Vi fik gerne et bolche 
af Grethe, når vi var ovre hos hende i et ærinde. En 
datterdatter, Marie Hansen, blev opdraget hos hende, og jeg kan 
huske, at Grethe skænkede "Svensk Banko" for os, da vi var ovre 
med en konfirmationsgave til Marie. Det syntes mor ikke om, og 
det var da også noget sært noget at give børn.

Min far, Poul Schriver, har fortalt, at han en gang i 
forlovelsestiden var på besøg hos sine kommende svigerforældre i 
Vejle, hvor også oldemor var til stede. Da hun skulle gå, 
tilbød han at følge hende hjem, og da de kom udenfor bød han 
hende galant sin arm, hvortil hun sagde: "De skal da ikke gå med 
sådan en gammel kone som mig". Det gjorde han nu alligevel!

5.s1ægt1ed :
(nr.13's forældre)

Christen Christensen (nr.26), fødselsår kendes ikke, men 
han optages i lægdsrullen for Øster Snede sogn, Vejle amt, i 1801 
og angives som 1 år gammel og boende hjemme i Kragelund. I 
folketællingen for samme år anføres han som 2 år gammel og 
faderens søn af 2.ægteskab (der er to halvsøskende). I 
lægdsrullen for 1820 angives han som 19 år gammel og boende 
hjemme, han er 62 3/4 tomme høj (164 cm) og han får påtegningen: 
Erkendt som for tiden uduelig for døvhed. Skal være meget 
(overstreget) tunghør efter præst og skolelærers attest, prøvet 
meget uhinderligt. Der står dog Jæger l.July 1823 S.J.C. 
(Sjællandske Jæger Corps). I 1823 står der Jæger Sjællandske fra
9. Juli.... For tiden uduelig for Døvhed. I 1826 og 1829 står der
kystmilits. I 1832 er han flyttet til Uldum sogn, Vejle amt. I 
lægdsrullen for 1835 er tilføjet: Fripas W 1837. I folketællingen 
for 1840 er han angivet som 42 år gammel og smed, Konen er 
Johanne Christophersdatter (nr.27), 52 år gammel. Der er 3 børn, 
nemlig Anders Jensen, 13 år og Maren Jensdatter, 11 år (navnene 
tyder på, at de er fra konens tidligere ægteskab med en mand ved 
navn Jens) samt Mariane Christensen (nr.13), 5 år gammel. Moster 
Olga oplyser: "Han var en dygtig håndværker, særlig kendt som 
låsesmed. Der var nogle ting efter bedstemor, som han havde lavet 
til hende, bl.a. en solid tang til at nappe kandis i stykker med. 
Jeg ved ikke, om Svend muligvis har den, ellers er den nok endt 
som gammelt jern". Hans dødsår kendes ikke.

Konen, Johanne Christophersdatter (nr.27), er ifølge 
Kollerup-Vindelev sogns kirkebog døbt i Vindelef kirke den
10. februar 1793, og der er anført følgende: Samme Dag holdt 
Moderen sin Kirkegang. Hun bliver konfirmeret i Windelef kirke i 
1809. Hendes dødsår kendes ikke, og der er ikke fundet 
oplysninger om hendes første ægteskab.
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6. slægtled:
(nr.13's bedsteforældre)

I 1952 så jeg i en avis, at en mand ved navn Chr. Mortensen 
i Kragelund havde registreret alle personer, som havde boet i 
Øster Snede sogn tilbage til 1600-tallet. Jeg skrev til ham, og 
han var så venlig at give mig en stor del af de følgende 
oplysninger.

Christen Hansen (nr.52) var født i Kragelund omkring 1751 
som søn af gårdbruger Hans Mikelsen (nr.104) og hustru Mette 
Marie Jensdatter (nr.105), der var fæstebønder under Agersbøl 
Hovedgård. Han døde den 18.april 1820, 70 år gammel. Christen 
Hansen frikøbte gården fra Agersbøl anno 1798, bekom skøde 16/6 
samme år med hartkorn 3 tdr 3 skp 2 fdg 2 alb. Han var gift 
l.gang med den 19/10 1787 med Maren JØrgensdatter af Baastrup 
sogn, men hun døde i 1797 ca. 36 år gammel. I folketællingen for 
1787 for Kragelund, Øster Snede sogn, Nørvang herred, Coldinghuus 
amt er de anført som trolovede og hun som hans Fæstemø. Han er 
betegnet som bonde og gårdbeboer. På det tidspunkt bor hans 
forældre hos dem og de lever af aftægt. I folketællingen for 1801 
er hans anden kone kommet ind i billedet, nemlig Anne Marie 
Christensdatter (nr.53), 23 år gammel, dvs hun er født omkring 
1778. Sønnen Kristen Kristensen (nr.26) er anført som 2 år 
gammel. Christen Hansens forældre er ikke opført i 1801 
folketællingen, så de mår være døde mellem 1787 og 1801. Anne 
Marie Christensdatters dødsår kendes ikke.

Christopher Pedersen (nr.54) er i folketællingen for 
Vindelef sogn, Bjærge herred, Vejle amt, for 1801 angivet som 40 
år gammel, dvs født omkring 1761. Der står, at han er inderste 
hos 1.familie og nyder ophold hos ham, bopæl Vindelef bye. NB: I 
Salmonsens Leksikon fra 1899 står: "Inderste eller indsidder 
kaldes på landet en gift eller ugift person af almuen, der bor 
til leje hos en gårdmand eller husmand, og som, uden at have 
fast tjeneste hos denne, har sin egen husstand. Efter Danske lov 
3-19-7 og forordning af 9.marts 1838 paragraf 5 var det forbudt 
fæstere at tage inderster til huse i fæstegården, men ved loven 
af 4.juli 1850 er dette forbud ophævet, for så vidt angår de 
fæsteforhold, der ere indgåede efter denne lovs ikrafttræden". I 
følge Kollerup-Vindelev sogns kirkebog for 1792 bliver han 
trolovet den 10.maj og copuleret i Vindelef kirke den 14.juli med 
Maren Nielsdatter (nr.55) - de to forlovere er Niels Møller i 
Hobballe mølle og Jens Andersen i Hobballe - (staves rettelig 
Hopballe, som ligger ved Jelling). Hun er i følge 1801 
folketællingen 37 år gammel, så hun må være født omkring 1764, 
sandsynligvis i Jelling sogn, såfremt forloveren, Niels Møller, 
er hendes far. Dødsår for de to kendes ikke.
7. slægtled:
(nr.13's oldeforældre)

Hans Mikkelsen (nr.104) er i følge ovennævnte Chr. Mortensen 
født 1727 i Kragelund som søn af Michel Hjulmand (nr.208). Han
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er gift med Mette Jensdatter (nr.105), som vist nok er født 1714 
som datter af Jens Hjulmand (nr.210) i Kragelund. Hans Mikkelsen 
var fæstebonde i Kragelund under Agersbøl hovedgård af den gård, 
som nu har matrikelnummer 11a, hvilken havde under flere 
generationer været knyttet til "Agersbøl". Allerede i 1664 
matriklen findes bemeldte gård ansat i landgilde og i hartkorn. 
I 1688 matriklen findes bonde Jens Mikelsen, hartkorn 5 tdr 7 
skp 2 fdk ? alb. og landgilde 1 td smør, ært arre (havre), 1
brandsvin, 1^ sk høstpenge og 1 rd og 7 sk gæsteri. Senere 
omkring anno 1700 er gården fra at være en helgård nu i tvende 
halvgårde, hvoraf førnævnte Hans Mikkelsen besidder den ene fra 
1750 - vist nok efter faderen. I folketællingen for 1787 er Hans 
Mikkelsen angivet som 61 år gammel (passer godt med fødselsår 
1727) og Mette Jensdatter 69 år gammel, så hun skulle altså være 
født omkring 1718. De bor hos sønnen, Christen Hansen (nr.52) og 
de lever af aftægt. Det vides ikke, hvornår de er døde, men det 
må være efter 1787 og før 1801.

Niels Jørgensen (nr.110) optræder i folketællingen 1787 for 
Jelling sogn, Tørrild herred, Vejle amt, som møller i Hopballe 
mølle, 52 år gammel, dvs født omkring 1735, og da han er forlover 
ved Maren Nielsdatters (nr.55) bryllup i 1792 er der stor 
sandsynlighed for, at han er hendes far. Han er gift l.gang, 
medens hans kone, Anna Jensdatter (nr.Ill) er gift anden gang. 
Der bor hos dem en dreng, Peder Poulsen, på 6 år, som er betegnet 
som en dattersøn af konens første ægteskab. Anna Jensdatter er 
angivet som 66 år gammel, så hun må være født omkring 1721. 
Dødsår kendes ikke for de to.
8. slægtled:
(nr.13's tipoldeforældre)

Michel Jensen Hjulmand (nr.208) er født i Kragelund 1681 
som søn af Jens Mikelsen (nr.416) og han dør i 1762 81 år 
gammel. Han bliver copuleret i 1723 23 p.Tr.(dvs 31.oktober) med 
Johanne Hansdatter (nr.209), som døde i Kragelund 1764, - ingen 
alder opgivet, så fØdeår kendes ikke.

Jens Hjulmand (nr.210), Kragelund, er af Chr. Mortensen, 
Kragelund, nævnt som far til Mette Jensdatter (nr.105). Ellers 
kendes ingen data.
9. slægtled:
(nr.13's 2xtipoldeforældre)

Jens Mikelsen (nr.416) er død i Kragelund den 19.februar 
1692, fødselsår kendes ikke. Han er fæster af den gård, som er 
omtalt under hans sønnesøn, Hans Mikkelsen (nr.104) - se 
7.slægtled. Han bliver i 1670 gift med Karen Jensdatter (nr.417), 
der som enke i 1692 gifter sig i Øster Snede med Knud Rasmussen. 
Hendes fødsels- og dødsår kendes ikke.
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Nr. 14 - Søren Peter Jensen's aner

Slægtled: 4_ 5_ 6_ 7_ 8_ 9_ 10 10
1 448 896 897
2 224 449 898 899
3 112 450 900 901
4 225 451 902 903
5 56 452 904 905
6 226 453 906 907
7 113 454 908 909
8 227 455 910 911
9 28 456 912 913

10 228 457 914 915
11 114 458 916 917
12 229 459 918 919
13 57 460 920 921
14 230 461 922 923
15 115 462 924 925
16 231 463 926 927
17 14 464 928 929
18 232 465 930 931
10 116 466 932 933
20 233 467 934 935
21 58 468 936 937
22 234 469 938 939
23 117 470 940 941
24 235 471 942 943
25 29 472 944 945
26 236 473 946 947
27 118 474 948 949
28 237 475 950 951
29 59 476 952 953
30 238 477 954 955
31 119 478 956 957
32 239 479 958 959



Nr. 14 - Søren Peter Jensen's aner Side 39 (341)
Slægtled
nr.
10 948. Frands Iversen

( )

9 452. Jens Reggelsen
( ) se 476.

472. Peder Pedersen
( )

475. Johanne Andersdatter 
(1644-1733)

467. Anne Andersdatter 
(1633-1718)

474. Peder Frandsen (Ibsen) 
(1646-1730)

476. Jens Reggelsen
( ) se 452

8 226. Villum Jensen 
(1678-1753) se 238.

232. Anders Sørensen
Ladefoged
(1662-1747)

236. Christen Pedersen Hole 
(1668-1762)

238. Villum Jensen 
(1678-1753) se 226.

227. Maren Pedersdatter 
(1678-1753) se 239.

233. Kirsten Sørensdatter 
(1675-1766)

237. Birrethe Pedersdatter 
(1679-1751)

239. Maren Pedersdatter 
(1678-1753) se 227.

7 112. Søren Pedersen 
(1704-1787)

113. Anne Vi 1lumsdatter 
(1718-1791)

116. Søren Andersen 117. Maren Nielsdatter
(1714-1774) (1720-1796)

118. Peder Christensen Hole 119. Birgithe Wi1lumsdatter
(1718-1787) (1725-1801)

6 56. Villum Sørensen
(1751- )

58. Niels Sørensen 
(1760-1845)

57. Maren Pedersdatter 
(1759- )

59. Birrethe Cathrine Pedersdatter 
(1757-1844)

5 28. Jens Willumsen Risager 29.Johanne Maria Nielsdatter
(1793-1877) (1798-1881)

4 14. Søren Peter Jensen 
(1835-1909)
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Oplysningerne om Søren Peter Jensen stammer oprindelig fra 
Poul Hertzum (dattersøn), som havde ladet en professionel 
studere Søren Peter Jensen's og hustruen Charlotte Hyl leborg 
Groth's aner. I slutningen af 1992 kom jeg via GiveEgnens Museum 
i forbindelse med Thyregod Arkiv, hvor Ejnar Bjerre Jørgensen 
gennemgik materialet om personerne med tilknytning til Thyregod 
og Vester, og han kunne revidere nogle af oplysningerne, hvilket 
betød, at der kunne komme flere personer på anetavlen og ikke 
mindst 2-3 ekstra slægtled.
4.slægtled:

SØREN PETER JENSEN (NR. 14)
(Else Marie Jensen's far)

født 13.september 1835 i Risagerhus, Hammer sogn, 
Skanderborg amt, død 3.marts 1909 i Tofthøj, Gadbjerg, 
gift med Charlotte Hylleborg Groth (nr.15) - se 
særligt afsnit - født 30.september 1844 i Tofthøj, 
Gadbjerg, død 13.december 1886 i Tofthøj, Gadbjerg 
sogn.
Om Søren Peter Jensen har en af mine mostre, som var 
født i 1894 og derfor havde kendt ham, givet mig 
følgende oplysninger: Han var snedker og husmand og 
havde en kummerlig tilværelse med en dagløn på 4 mark 
plus kosten, og slog sig lidt på flasken, navnlig 
efter at han kom hjem fra krigen i 1864, hvor han var 
blevet taget til fange ved Dybbøl og havde været i 
fangenskab i Rendsborg. På en lap står, at han tjente 
2 kr. om dagen, men kun når der var arbejde, husleje 
60 kr. årligt, men så var der også svinehus og have 
til. Han skal have fremstillet kirkebænkene i Gadbjerg 
kirke. Han var gift 3 gange, Charlotte Hyl leborg 
Groth var den første, og herom sagde han, at de 
første 2 gange kunne gå an, men den 3.gang "det 
skull' a ål 1er ha' gjow". Fra en anden af mine mostre 
fik jeg for mange år siden en lille træskammel, som 
Søren Peter Jensen havde fremstillet til min mormor, 
da hun var en lille pige. Den skulle mormor have 
klædt ud med tøj og brugt som dukke.
Andre oplysninger er, at ovennævnte blev gift 27/12 
1861 i Sindbjerg, og i folketællingen for Gadbjerg 
sogn 1901 står, at han ejer matr.nr. 26c Tofthøj, er 
født 13/9 1835 i Hammer sogn, Skanderborg amt, har 
fast bopæl i kommunen fra 1863 fra Sindbjerg og han 
betegnes som snedkermester, og at hans sidste ægteskab 
er fra 1891 med Johanne Laugesen, f.23/8 1841 i 
Jelling. I folketællingen 1906, hvor han bor samme 
sted, står, at han er snedker og nyder 
alderdomsunderstøttelse.
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På min væg har jeg hængende et bryllups"telegram", i 
farver og med forskellige vers, og derpå er deres 
navne kaligraferet og der står i anledning af 
brylluppet i Vester-Ørum den 27.December 1861.
I Vejle Amts Folkeblad for 4.marts 1909 er der en 
annonce med følgende tekst: Vor kære Mand og Fader, 
Snedker i Tofthøj, Søren Peter Jensen, døde den
3.Marts, 73 Aar gi. og begraves fra Hjemmet Onsdag den
10.Marts Kl. 115^. De efterladte.

Herefter en beskrivelse af Søren Peter Jensens (nr.14) 
slægt fra 5. til og med 10 slægtled:

5.slægtled: 
(nr.14's forældre)

Jens Willumsen Risager (nr. 28), født i Thyregod 
13.11.1793, død i Hammer 30.5.1877, husmand og væver 
i Risagerhus i Hammer sogn

gift 17.3.1822 i Vester med Johanne Marie Nielsdatter 
(nr.29), døbt i Vester 1.4.1798, død i Hammer 9.3.1881

6. slægtled:
(nr.14's bedsteforældre)

Villum Sørensen (nr.56), døbt i Thyregod 10.10.1751, 
død efter 1805, måske i Hampen, fæster, derefter 
selvejer af Aalbæk (Hartkorn 4 tdr., 3 skp. 1 fkr. 1 
alb.) fra 1793, det halve af gården, nu Enesøgård, 
blev dog solgt i 1794. Resten Ålbækgård beholdt han 
til 1805, da han og konen flyttede fra sognet 
gift med Maren Pedersdatter (nr.57), født 1759 vist 
nok i Hampen, død efter 1805, måske i Hampen
Niels Sørensen (nr.58), født 14.12.1760 i Thyregod, 
død 20.3.1845 i Vester, husmand i Bækhus, Lindet mark, 
(matrn.nr.8 Lindet) og væver, ret velstående 
gift 22.3.1789 i Thyregod med Birrethe Cathrine 
Pedersdatter (nr.59), født 30.5.1757 i Thyregod, død 
12.4.1844 i Thyregod

7, slægtled:
(nr.14's oldeforældre)

Søren Pedersen (nr.112), født 1704, død 23.2.1787 i 
Thyregod, husmand i Ålbæk 
gift 4.6.1740 i Thyregod med Anne Vi 1lumsdatter 
(nr.113), døbt 13.5.1718 i Thyregod, begravet 
21.sø.p.trin. 1791 i Thyregod NB: Anne Vi 1lumsdatter 
er søster til nr. 119 Birgithe Villumsdatter
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Søren Andersen (nr.116), født dec.1714 i Kokborg (døbt 
1.1.1715 i Thyregod kirke), begravet 6.11.1774 i 
Thyregod, husmand i Kokborg 
gift med Maren Nielsdatter (nr.117), født ca.1720, 
begravet 22.9.1796 i Thyregod. Hun var væver og 
jordemoder
Peder Christensen kaldet Hole (nr.118), døbt 26.6.1718 
i Thyregod, begravet 11.3.1787 i Thyregod. Havde først 
sin fars gård i Thyregodlund lige syd for 
præstegården, men afstod eller blev afsat fra fæstet 
og havnede på et mindre sted i Lønå, som i lange tider 
kaldtes Peter Holes sted. Da han blev gammel flyttede 
han og konen til Thyregod by som indsiddere på 
Søndergård hos Niels Nielsen. Kort tid efter hans død 
flyttede enken til Sejrup, hvor hun døde i små kår. 
gift 21.6.1744 i Thyregod med Birgithe Hi 1lumsdatter 
(nr.119), døbt 10.6.1725 i Thyregod (født i Kokborg), 
begravet 3.3.1801 i Thyregod (død i Sejrup). NB: 
Birgithe Wi1lumsdatter er søster til nr.113 Anne 
Villumsdatter

8.slægtled:
(nr.14's tipoldeforældre)

Villum Jensen (nr.226), født i 1678 eller 1679 i 
Albæk, død den 3.6.1753 i Ålbæk. Han havde været 
gårdfæster på den nordvestlige gård (den største) i 
Kokborg by i mange år, men han flyttede tilbage til 
Ålbæk, da hans svoger der døde. Fæstet i Kokborg blev 
overtaget af en søn, Jens Villumsen og senere af 
sønnesønnen, Jacob Jensen.
gift med Maren Pedersdatter (nr.227), også født 1678 
eller 1679, død i Ålbæk 1753, begravet den 14.3. 
NB: Nr. 226 og 227 er de samme personer som nr.238 
og 239 - døtrene er søstre.
Anders Sørensen (nr.232), født i 1662, død i 1747 og 
begravet 16.7. Som regel gik han under navnet 
Ladefoged, sikkert fordi han havde været ladefoged på 
Hastrup. Husmand i Kokborg med Hartkorn 1 td 1 alb. 
gift med Kirsten Sørensdatter (nr.233), født i 1675 
eller 1676, død i 1766 og begravet den 24.6.
Christen Pedersen Hole (nr.236) var født i 1668 i 
Pomphole, død i 1762 i Thyregodlund og begravet den 
26.2. Han havde i fæste den gård i Thyregodlund, der 
ligger lige syd for præstegården, og som sønnen, 
Peder Christensen Hole (nr.118) siden overtog, 
gift med Birrethe Pedersdatter (nr.237), født i 1678 
eller 1679 i Enkelund, død i 1751 i Thyregodlund og 
begravet den 18.4.
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Villum Jensen (nr.238) og hans kone Maren Pedersdatter 
(nr.239) er de samme personer som nr. 226 og 227, - 
se beskrivelse herunder.

9. slægtled:
(nr.14's 2xtipoldeforældre)

Jens Reggelsen (nr.452) kom til Albæk, antagelig i 
1660. Han afløste Christen Lausen, der ikke overlevede 
krigen 1657-59. Hans kones navn kendes ikke. Jens 
Reggelsen står i jordebogen 1661. Han er den samme 
person som nr. 476.
Anne Andersdaatter (nr.467) var født i 1633 og døde i 
Kokborg i 1718 og blev begravet den 9.1. Mandens navn 
kendes ikke.
Peder Pedersen (nr.472) i Pomphole. Han kom til 
Pomphole i 1660, men han døde før 1713, så hans data 
kendes ikke. Hans kone er ikke nævnt nogen steder. 
Pomphole omfattede hele matr.nr. 20 af Hastrup og 
hørte under Hastrups tiendefri hhartkorn. Gården blev 
udstykket i mange ejendomme.
Peder Frandsen (nr. 474), en enkelt gang kaldes han 
Ibsen, født 1646 og død 1730 i Enkelund. Han var 
fæster af en halvgård i Enkelund, men optræder som 
lejer af eng fra den anden halvgård, der tilhørte 
kongen, da den stod øde. Han efterfulgte Morten 
Nielsen som fæster lige efter 1660 og var fæster til 
ca. 1690, de sidste år sammen med sønnen Peder, 
gift med Johanne Andersdatter (nr.475), født i 1644 
og død i 1733 (begravet 13.9) hos svigersønnen - 
Christen Pedersen Hole (nr.236) i Thyregodlund.
Jens Reggelsen (nr.476) er den samme person som nr. 
452 - se beskrivelse herunder.

10. slægtled:
(nr.14's 3xtipoldefar)

Frands Iversen (nr.948) i Enkelund, data kendes ikke.
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Nr. 15 - Charlotte Hyl leborg Groth's aner

Slægtled: 4_ 5_ 6_ 7_ 8_ 9_ 10 10
1 480 960 961
2 240 481 962 963
3 120 482 964 965
4 241 483 966 967
5 60 484 968 969
6 242 485 970 971
7 121 486 972 973
6 243 487 974 975
9 30 488 976 977

10 244 489 978 979
11 122 490 980 981
12 245 491 982 983
13 61 492 984 985
14 246 493 986 987
15 123 494 988 989
16 247 495 990 991
17 15 496 992 993
18 248 497 994 995
10 124 498 996 997
20 249 499 998 999
21 62 500 1000 1001
22 250 501 1002 1003
23 125 502 1004 1005
24 251 503 1006 1007
25 31 504 1008 1009
26 252 505 1010 1011
27 126 506 1012 1013
28 253 507 1014 1015
29 63 508 1016 1017
30 254 509 1018 1019
31 127 510 1020 1021
32 255 511 1022 1023



Slægtled
nr.
10
9 480.

488.

490.

8 240.

Nr. 15 - Charlotte Hylleborg Groth's aner

982. Christian Johansen Piper 
(

Johan Groth
(1661-1747)
Peder Rasmussen 
( -1711)

)
481 .

489.

Side 45
(351)

Mette Marie Brandt 
( -1746)
Anne 
(

Pedersdatter 
-1711)

Hans 
(

Hansen Guldager 
-1736)

491. N.N. Piper
(1674-1766)

GrothJens 
(1693-1778)

241. Anna Cathrine Rabe 
(1702- )

242. Niels Mortensen 
(1706-1771)

Giessing 243. Maren Jonasdatter 
( )

244. Rasmus Pedersen
(1690-1766)

Storm 245. Helen Sophie Guldager 
(1697-1766)

246. Frands Schade 
( )

247. Else Madsdatter 
( -1782)

248. Mads Andersen Lind 
(1692-1763)

7 120. Johan Groth 
(1735-1791)

121. Louise Giessing 
(1747-1820)

122.Johan Adolf Christian 
(1739-1792)

Storm 123.Marie Elisabeth Schade 
(1741-1812)

124. Anders Madsen
(1731-1803)

125. Sidsel Iversdatter
(1733-1810)

126. Peder Nielsen Smed 
(1739-1807)

127. Johanne Mogensdatter 
(1752-1776)

6 60. Jens Friedrich Groth. 
(1779-1839)

61. Charlotte Hylleborg Storm 
(1780-1836)

5

4

62. Mathias Andersen 
(1763-1836)

63. Karen Margrethe Pedersdatter 
(1776-1851)

30.Johan Adolf Christian Groth 
(1815- )

31.El se Marie Mathiasdt. 
(1810- )

15. Charlotte Hyl leborg Groth 
(1844-1886)
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Oplysningerne om Charlotte Hyl leborg Groth og hendes aner 
stammer fra Poul Hertzum (dattersøn), som havde ladet en 
professionel studere sin mors forældres slægt. Disse oplysninger 
modtog, medens jeg opholdt mig i Randers ca. 1954. Supplerende 
oplysninger om "Storm" modtaget fra Marianne Herlufsdatter den 
17.juli 1994.

4.slægtled:
CHARLOTTE HYLLEBORG GROTH (NR. 15) 

(Else Marie Jensen’s mor)
født 30.september 1844 i Tofthøj, Gadbjerg sogn, Vejle amt, 

død 13.december 1886 ligeledes i Tofthøj. Gift 27.december 1861 
i Sindbjerg kirke (på et flot "bryllupstelegram", som jeg arvede 
efter moster Olga er bryllupsadressen angivet som Vester Ørum) 
med Søren Peter Jensen (nr. 14).

5.slægtled:
(nr.15’s forældre)

Johan Adolf Christian Groth (nr.30), født 7.september 1815 
i Nørre Vilstrup, død (efter 1850 men ej fundet begravet i 
Gadbjerg, Hover m.fl. sogne). Husmand på. Tofthøj mark i Gadbjerg 
sogn, Vejle amt.

gift 26.september 1835 i Hover med Else Marie Mathiasdatter 
(nr. 31), døbt i Gadbjerg kirke 22.april 1810, død (efter 1850, 
men ej fundet begravet).

6.slægtled:
(nr.15's bedsteforældre)

JÆtrSn Friedrich Groth (nr. 60), født 28. januar 1779 i 
København (Slots), død 15.januar 1839 i Nørre Vilstrup. Lærer i 
Nørre Vilstrup i Skibet sogn.

gift 20.oktober 1809 i Skibet med Charlotte Hyl leborg Storm 
(nr. 61), døbt i Skanderborg 9.juni 1780, død i Nørre Vilstrup 
22.august 1836.

Mathias Andersen (nr.62), døbt 6.november 1763 i 
Gadbjerg,død 7.juni 1836 i Tofthøj. Gårdmand i Tofthøj i Gadbjerg 
sogn.

gift 6.januar 1795 i Randbøl med Karen Margrethe 
Pedersdatter (nr.63), døbt 13.april 1776 i Randbøl kirke, død 
26.januar 1851 i Tofthøj.
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7.slægtled:
(nr.15's oldeforældre)

Johan Groth (nr.120), døbt 12.juni 1735 i Rise kirke (Ærø), 
begravet 11.maj 1791 i Vejle. Fuldmægtig ved Enkedronningens 
sølvkammer, siden toldinspektør i Vejle.

gift 30.april 1777 i København (Slotskirken) med Frederica 
Louise Giessing (nr.121), døbt i København (Trinitatis)
10.oktober 1747, død i Vejle 15.april 1820. Efter Johan Groth's 
død blev hun gift 2.gang i 1795 med distriktskirurg 
C.N.K1eversah1.

Johan Adolph Christian Storm (nr.122), døbt i Mørke 
28.januar 1739, begravet i Skanderborg 5.marts 1792. Told- og 
konsumtionsforvalter i Skanderborg.

gift 1775 med Marie Elisabeth Schade (nr.123), døbt i AalsØ 
(lidt syd for Grenå) 12.marts 1741, død i Vejle 6.juni 1812.

Johan Adolph Christian Storms ældre søster var Charlotte 
Hyl leborg Storm (1727-1801), som var gift med Peder Pedersen 
Malling (1717-1779), forpagter på Tårupgård ved Viborg, senere 
ejer af Astrup i Salling, solgt 1767, fra 1766 borgmester i 
Viborg. En søn var Ove Malling (1747-1829), som i Dansk 
Biografisk Leksikon betegnes som historiker og 
geheimestatsminister. Hans værk: "Store og gode Handlinger af 
Danske, Norske og Holstenere" udkom i 1777. Han bestred mange 
vigtige stillinger i statsadministrationen, bl.a. medlem af 
direktionen for Københavns Universitet fra 1805 (bestyrende 
medlem fra 1817) og fra 1813 fungerende overdirektør for 
Rigsbanken, og var politisk rådgiver for Frederik VI, der 1824 
udnævnte ham til geheimestatsminister og 1826 gav ham 
Elefantordenen.(Han og H.C.Ørsted var de eneste ikke-kongelige og 
ikke-adelige, som på den tid var blevet ridder af elefanten. En 
søn af Ove Malling var Peder Malling (1781-1865), arkitekt og 
elev af C.F.Hansen, for hvem han som konduktør ledede opførelsen 
af Christiansborg slot (nedbrændte 1884) og Københavns Rådhus (i 
dag Domhuset på Nytorv), fra 1809 Stadsbygmester. Han opførte 
Sorø Akademi (1827) og Københavns Universitet (1836).

Marianne Herlufsdatter, som er gift med Lars Henrik 
Thirslund, sønnesønssøn af skipper i Kolding Jens Hansen Tislund 
og Jensine Cathrine Svane nedstammer fra Ove Malling. Se om 
disse, altså Tislund/Svane i "Familien Schriver fra Kerteminde".

Anders Madsen (nr.124), døbt i Gadbjerg kirke 12.august 
1731, død i Gadbjerg 3.juni 1803. Gårdmand i Tofthøj i Gadbjerg 
sogn.

gift i Grene 3.december 1758 med Sidsel Iversdatter 
(nr.125), født 1733, død i Tofthøj 6.september 1810.

Peder Nielsen Smed (nr.126), født 1739, begravet 11.januar 
1807 i Randbøl. Gårdmand i Randbøl.

gift 1775 med Johanne Mogensdatter (nr.127), født 1752, 
begravet 21.april 1776 i Randbøl.
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8.slægtled:
(nr.15's tipoldeforældre)

Jens Groth (nr.240), født i Rise (Ærø) 9.maj 1693, død i 
Marstal (Ærø) 14.juni 1778. fhv. tingskriver på Ærø.

gift i Rise 28.november 1724 med Anna Cathrine Rabe 
(nr.241), født 1702, død (før 1778).

Niels Mortensen Giessing (nr.242), født i Jylland 1706, død 
i København 1771. fhv. garvermester i København.

gift med Maren Jonasdatter (nr.243), fødsels- og dødsår 
kendes ikke.

Rasmus Pedersen Storm (nr.244), født i København 10.januar 
1690, død i Mørke 14.april 1766. Student Frederiksborg 17/4 1714, 
cand, theol. 17/3 1721, sognepræst i Hornslet (nr.13) fra 28/12 
1725, derefter fra 13/2 1733 sognepræst i Mørke, Øster Lisbjerg 
herred, og Hvilsager, Sønderhald herred (nr. 8 efter 
reformationen) - Hvilsager sogn var annex til Mørke sogn indtil 
1851 - , provst 1744. I Københavns Universitets Matrikel for 
årene 1668-1739 er han betegnet som Storm(ius), Erasmus Petri, 
1714 14/7 Fr’borg, Sgp. Mørke-Hvilsager.

gift med Helene Sophie Guldager (nr.245), født 1697, 
begravet i Mørke 26.maj 1766.

Der var 5 sønner og 5 døtre i ægteskabet, hvoriblandt udover 
Johan Adolf Christian Storm (nr. 122) og Charlotte Hyl leborg 
Storm (Ove Mallings mor) 2 præster, nemlig Iver Rasmussen Storm i 
Mygind og Knud Rasmussen Storm i Feldballe.

Frands Schade (nr.246), fødselsår kendes ikke, begravet (før 
1782). Gartner på Hessel i Aalsø sogn (lidt syd for Grenå).

gift med Else Madsdatter (nr.247), fødselsår kendes ikke, 
begravet i Skanderborg 14.december 1782.

Mads Andersen Lind (nr.248), født 1692, begravet i Gadbjerg 
13.marts 1763. Gårdmand i Gadbjerg.

9.slægtled :
(15's 2xtipoldeforældre)

Johan Groth (nr.480), født 1661, død i Rise (Ærø) 20.april 
1747. Sognedegn i Rise på Ærø.

gift med Mette Marie Brandt (nr.481), fødselsår kendes ikke, 
død i Rise (Ærø) 6.oktober 1746.

Peder Rasmussen (nr.488), fødselsår kendes ikke, død i 
København 1711 af pest. Skifte holdtes i København den 
26.september 1712. Karetmager i København.

gift med Anne Pedersdatter (nr.489), fødselsår kendes ikke, 
død i København 1711 af pest. (Af pesten i 1711 døde i København 
ca.23000 mennesker, eller godt en tredjedel af byens befolkning).
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Hans Hansen Guldager (nr.490), fødselsår kendes ikke, død 
1736. Skoleholder i Mørke.

gift med N.N.Piper (nr.491), født 1674, død i Mørke 
præstegård 31.jul i 1766.
10.slægtled:

Christian Johansen Piper (nr.982), fødsels- og dødsår kendes 
ikke. Feltskær i Randers.

I Paul von Spreckelsen: Randers Købstads Historie, bind I, 
side 284, har jeg læst følgende om ovennævnte feltskær:

"En mand, der stod på grænsen til håndværkerne, var 
bartskæren, forgængeren for barberen; han havde bevilling til at 
kopsætte og foretage mindre operationer, og stod på en måde 
mellem de to andre besti11ingsmænd, som gav sig af med at kurere 
på folk: Lægen og bøddelen. I Randers var der omkring år 1600 
hverken læge eller bartskær, men i 1662 fik Randers en bartskær, 
idet Christian Piper under 22.september 1662 fik bevilling på at 
være "Badskjær i Randers og omliggende Amt, patienter curere og 
udi andet Badskjær Handtværk vedkommende sig lade bruge, saa og 
holde Logemente for alle og enhver som der til Byen kommer, saa 
og adskillige Slags 01 skal holde."
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Register over de i skriftet af Septeuber 1994 navnte »ed 1 euer af 
faailien sait indgifte.
Efternavn Fornavne Fødeår Fødested Side
åndersdatter Johanne 1644 43
Andersdaatter Anne 1633 43
Andersen Benta 1942 Sdr. Oue 23
Andersen Hans 1942 Fredericia 6
Andersen Harry 1907 Fredericia 6
Andersen Henrik 1965 Fredericia 6
Andersen laren 1948 Fredericia 6
Andersen Lise 1944 Fredericia 6
Andersen Lone 1969 Fredericia 6
Andersen Hathias 1763 Gadbjerg 46
Andersen Søren 1714 Thyregod 42
Bastiansen Susanne 1902 Fredericia 11
Beck Alaa v/Holstebro 5
Bording Hette 1985 6
Bording Pauli 1952 6
Bording Søren 1981 6
Brandt Hette Harie 48
Chrlstensdatter Anne Harie 1778 36
Christensen Carl 6
Christensen Charlotte Vejle 6
Christensen Christen 1800 Øster Snede 35
Christensen Frida Vejle 6
Christensen Lone Vang 1940 Haslev 16
Christensen Hariane 1835 Ulduu 34
Christensen Peder (kaldet Hole) 1718 Thyregod 42
Chri stophersdatterJohanne 1793 lollerup-Vindele 35
Bai Jonna Vibeke 1943 Iolding 19
Dittaann Henny 1876 5
Engelund Gertrud Iristine 1991 14
Engelund Lars 1960 Stege 13
EngeIund Peter Hikae1 1958 Stege 13
Foraan Ingrid 1930 Rigshospitalet 17
Frandsen Peder (en gang kaldet Ibsen) 1646 43
Glossing Frederica Louise 1777 løbenhavn (Slots 47
Giessing Hiels Hortensen 1706 Jylland 48
Groth Charlotte Hylleborg 1844 Gadbjerg 46
Groth Jens 1693 Rise (Irø) 48
Groth Jens Friedrich 1779 løbenhavn (Slots 46
Groth Johan 1735 Rise (Irø) 47
Groth Johan 1661 48
Groth Johan Adolf Christian 1815 Hørre Vilstrup 46
Guldager Hans Hansen 49
Guldager Helene Sophie 1697 48
Hansdatter Johanne 37
Hansen Asger 1912 Hover 7
Hansen Bertine Hover 7
Hansen Christen 1751 Iragelund 36
Hansen Edgar Hover 7
Hansen Gudrun Hover 7
Hansen Henning Hønster 7
Hansen Jacob 1769 Assens, Bjerge h 30
Hansen Harinus 1900 Hover 7
Hansen Kina Billenstein 1957 lorsør 18
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Herlufsdatter Marianne 1931 1.Allis, Vise. 47
Hertzua Christian 6
Hertzua Jette 6
Hertzua Inud 1902 Vejle 6
Hertzua Miels August 6
Hertzua liels Jørgen 6
Hertzua Olga 1905 Vejle 6
Hertzua Poul Vejle 6
Hertzua Vibeke 6
Hjulaand Jens 37
Hjulaand Michel Jensen 1681 Iragelund 37
Hole Christen Pedersen 1668 Ponphole 42
Ilsøe Ann 1992 Vejle 24
Il 308 Ib 1967 Vejle 24
11S0 Jens Christian 1941 Havndrup-Helleru 23
1130 Ijeld 1964 Vejle 24
Il 30 Nicolaj 1993 Vejle 24
1130 Torben 1964 Vejle 24
Iversdatter Sidsel 1733 47
Iversen Frands 43
Jacobsdatter lirsten 1736 31
Jacobsdatter lirsten 1793 Raarup 29
Jensdatter Ane Aastrup 30
Jensdatter Anna 1721 37
Jensdatter laren 37
Jensdatter Nette 1714 Iragelund 37
Jensen Albine Gadbjerg 6
Jensen Christiane Givskud 7
Jensen Else Marie 1864 Gadbjerg 4
Jensen Eva Skafte 1966 Lydderslev 16
Jensen Hanne 13
Jensen Helle Boeg 1964 13
Jensen Hugo Beck 1925 løbenhavn 5
Jensen Jensigne (kaldet Signe) Gadbjerg 6
Jensen laren Gadbjerg 7
Jensen Mary Vejle 5
Jensen Niels 7
Jensen Oda 1890 Vejle 5
Jensen Peter 5
Jensen Sobert 1894 Vejle 5
Jensen Søren Peter 1835 Hauer 40
Jensen Therkel 1790 Raarup 29
Jensen Vil lu« 1678 Thyregod (llbek) 42
Jonasdatter Maren 48
Jørgensen Ernst Hjelaer 1922 Stege 12
Jørgensen Hanne Hjelaer 1953 Stege 12
Jørgensen lanaa Elisabeth 13
Jørgensen liels 1735 37
Jørgensen Susanne Hjelaer 1945 Stege 12
Jørsboe Iristian 1896 Brørup 25
Jørsboe Ole Groth 1939 Vejen 25
Iessel Jakob 1983 6
lessel Jørgen 1943 6
Iessel Rune 1982 6
Larsen Jonas 1986 22
Larsen Julie 1993 22
Larsen Torben Ørbak (Fyn) 22
Laursen liels Aastrup 31
Laursen Terehe1 Raarup 31



Side 52Lind Mads Andersen 1692 48
Madsdatter Else 48
Madsen Anders 1731 Gadbjerg 47
Nailing Ove 1747 47
Nailing Peder 1781 47
Mailing Peder Pedersen 1717 47
Mathiasdatter Else Marie 1810 Gadbjerg 46
Mikelsen Jens 37
Mikkelsen Hans 1727 Iragelund 36
Mikkelsen Mikael Engelund 1911 Ivong 13
Moesgaard Ane 1905 Thyregod 22
Mogensdatter Johanne 1752 47
Maia Julia 1969 Vancouver 19
Mickelson Anna larina 1959 Frederiksberg 17
lielsdatter Johanne Marie 1798 Vester 41
Mielsdatter laren 1754 Raarup 30
lielsdatter Maren 1720 42
lielsdatter Maren 1764 Jelling? 36
Helsen Anne Marie 1966 20
Helsen Bent 12
Helsen Jacob Hjelser 1971 12
lilsson Morten Schriver 1970 Glostrup 21
lilsson Nina Schriver 1973 Glostrup 21
lilsson Reinholt Eaj 1936 København 20
Pali Ilse 6
Pedersdatter Anne 48
Pedersdatter Birrethe 1678 Enkelund 42
Pedersdatter Birrethe Catrine 1757 Thyregod 41
Pedersdatter laren Margrethe 1776 Randbøl 46
Pedersdatter Maren 1678 42
Pedersdatter Maren 1759 Haspen ? 41
Pedersen Birgit 1944 6
Pedersen Christopher 1761 36
Pedersen Peder 43
Pedersen Søren 1704 41
Piper Christian Johansen 49
Piper 1.1. 1674 49
Rabe Anna Cathrine 1702 48
Rasaussen Hans 1735 Assens, Bjerge h 31
Rasaussen Peder 48
Reggeisen Jens 43
Risager Jens Hlluasen 1793 Thyregod 41
Schade Frands 48
Schade Marie Elisabeth 1741 Aalsø 47
Schriver Anders Christian 1969 Eolding 20
Schriver Charlotte Vang 1966 Hjørring 16
Schriver Christian lait 1958 Haderslev 19
Schriver Jacob Valdesar 1968 Vallensbek 16
Schriver Jens 1934 Give 19
Schriver Jens-Peter 1967 Eolding 19
Schriver Jissi 1992 Vasdrup 20
Schriver Jørgen 1930 Give 17
Schriver laren 1940 Give 20
Schriver Enud Valdesar 1927 Holstebro 15
Schriver Mads Billenstein 1987 Slagelse 18
Schriver Mette Billenstein 1985 Slagelse 18
Schriver Rikoline 1987 Ringsted 18
Schriver Peter 1955 løbenhavn 17
Schriver Poul Valdeiar 1898 Eertesinde 15
Schriver Søren 1956 Haderslev 18



Sied Peder Vielsen 1739 47 Side 53
Soewarta Susannah 19 - - - -
Stora Charlotte Hyl leborg 1727 Myrke 47
Stora Charlotte Hyl leborg 1780 Skanderborg 46
Stora Iver Rasiussen 48
Stora Johan Adolph Christian 1739 Myrke 47
Stora Inud Rasiussen 48
Stora Rasius Pedersen 1690 lybenhavn 48
Syndergaard Anne-Marie 1958 Stakroge 22
Sfndergaard Erik 1966 Stakroge 22
Syndergaard Hans 1969 Stakroge 22
Syndergaard Lars 1961 Stakroge 22
Syndergaard Martin 1929 Brande 22
Syrensdatter lirsten 1675 42
Syrensen Anders (kaldet Ladefoged) 1662 42
Syrensen Iben Dalsgaard 1969 Odense 24
Syrensen liels 1760 Thyregod 41
Syrensen Villua 1751 Thyregod 41
Therkelsen Anna Iver11ne 1891 Vejle 9
Therkelsen Annelise 1923 Fredericia 12
Therkelsen Carl 1900 Vejle 14
Therkelsen Charlotte Vejle 9
Therkelsen Charlotte Mariane Jensine 1896 Vejle 11
Therkelsen Chresten Johannes 1866 Vejle 4
Therkelsen Elisabeth 1903 Vejle 24
Therkelsen Else 1897 Vejle 11
Therkelsen Else 1901 Vejle 14
Therkelsen Else-Marie Moesgaard 1944 Thyregod 23
Therkelsen Frederikke 1864 Vejle 5
Therkelsen Grethe 1931 Fredericia 13
Therkelsen Hans 1902 Vejle 22
Therkelsen Hans-Jyrgen Groth 1927 Fredericia 12
Therkelsen Helga 1892 Vejle 9
Therkelsen Inger Moesgaard 1935 Thyregod 22
Therkelsen Jens 1826 lebsager 28
Therkelsen Magna 1899 6
Therkelsen Marie Elisabeth 1877 Vejle 6
Therkelsen Marinus 1875 Vejle 5
Therkelsen Olga Marie Christine 1894 Vejle 10
Therkelsen Otto 1902 6
Therkelsen Runa 1913 6
Therkelsen Svend Aage 1898 Vejle 11
Therkelsen Syren Grotb 1957 iyge 13
Therkildsen Christian Moesgaard 1940 Thyregod 23
Therkildsen Fleuing 1966 Aast, Give 23
Therkildsen Jens 1752 Raarup 30
Therkildsen Mikael 1969 Aast, Give 23
Thirslund Lars Henrik 1922 Vistved 47
Vi 1luasdatter Anne 1718 Thyregod 41
Vilsen-Syrensen Gom 12
Villuasdatter Birgithe 1725 Thyregod 42
Zillstorf 6

Lilian 5
Gitta Monica 1963 Lolland 13


